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وقتی وزیر مجبور می شود
دیروز جلسه ای در وزارت ورزش با محور اخلاق در فوتبال برگزار شد. 
مدیران 16 تیم لیگ برتری به اضافه مدیران فوتبال ایران به جلسه 

رفته بودند تا فکری برای فصل آینده کنند.
این فصل آن قدر صحنه های زشت و عجیب داشت که وزیر ورزش 
را نگران کند. هر چه به عنوان تابو می شناختیم، در این فصل 
شکسته شد تا نگاه جامعه نسبت به فوتبال، غیرمحترمانه شود. 
خانواده هایی که دیگر تمایلی به حضور فرزندان شان در ورزشگاه ها 
نداشتند و پدرانی که هیجان تماشای بازی در کنار فرزندان شان را 

در خود کشته بودند.
اتفاقات و حاشیه ها آن قدر غلیظ و تند شده بود که دیگر پرتاب 
سنگ در دل آن دیده نمی شد. صحنه ها آن قدر سیاه شده بود 
که مردم آرزو می کردند کاش ناهنجاری ها در حد همان پرتاب 
سنگ باقی می ماند. مواجهه غلط باشگاه ها با خطاهای مکرر 
تماشاگران شان، فضای مسموم فوتبال باشگاهی در این فصل را 
مسموم تر کرده بود. آنها به جای برخورد برای ریشه کن شدن 
رفتارهای نادرست تماشاگران شان، قاطعانه از تماشاگران حمایت 
و دفاع کردند تا مجوز را برای بدرفتاری های بیشتر صادر کنند.
در این میان فدراسیون فوتبال در حد و نقش یک تماشاگر باقی 
ماند تا سریال صحنه های زشت، تا هفته های پایانی ادامه پیدا کند.
وزارت ورزش با دیدن این حجم بالا از پرخاشگری و خشونت، راهی 
نداشت جز آنکه رأساً ورود کند. وزیر ورزش دیروز ورود کرد تا 
شاید فدراسیون فوتبال به عنوان متولی این رشته و صاحب این 

معرکه های سیاه، کمی به خود بیاید.
امیدواریم همه آنچه در جلسه دیروز گفته شد، به عنوان نقشه راه 
اخلاق در فصل آینده، مقابل چشم مدیران فوتبال کشور باشد تا 

شاید فصل آینده، قابل تحمل تر از این فصل باشد.

خبر سرمقاله

خبر

تحول مالی بزرگ در استقلال
بمب پولی آبی ها منفجر می شود

به گزارش ایران ورزشی، رویکرد جدید مدیران استقلال و 
برنامه اقتصادی آنها برای فصل جدید رقابت های لیگ برتر 
می تواند سرآغاز یک تحول بزرگ در ساختار پرافتخارترین 
باشگاه ایرانی قاره آسیا به شمار آید. هرچند آبی پوشان 
پایتخت در فصل جاری به دلایل متعدد نتوانستند نتایج 
قابل قبولی در رقابت های لیگ برتر به دست آورند اما 
نوید جذب یک اسپانسر بزرگ توسط رئیس هیأت مدیره 
استقلال می تواند سرآغاز یک تحول ویژه برای آبی پوشان 
پایتخت به حساب آید. آبی های پایتخت فصل بیست و 
چهارم بدون اسپانسر به میدان رفتند و تنها نام خلیج 
فارس را روی پیراهن خود درج کردند اما حالا علی تاجرنیا 
از نهایی شدن مراحل جذب یک اسپانسر بزرگ برای فصل 
جدید خبر می دهد، اتفاقی که اگر تحقق یابد به گفته 
رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال می تواند هزینه های 
جاری باشگاه بزرگ استقلال را به صورت کامل تأمین کند 
و استقلال با فراغ بال سراغ کسب موفقیت های جدید و 
جبران نتایج تلخ لیگ بیست و چهارم برود. نکته قابل 
تأمل دیگر اینکه استقلال در صورت موفقیت در این فرایند 
اقتصادی می تواند به سمت ایجاد درآمدزایی پایدار برود 
و هزینه های خود را از محل جذب حامی مالی تأمین 
کند؛ مسأله ای که در فصول اخیر آبی پوشان پایتخت 
به هیچ وجه از آن برخوردار نبودند و تنها با دریافت عدد 
و رقم های پایین به عنوان اسپانسر روی پیراهن صرفاً 
هزینه های چند هفته را تأمین می کردند. موفقیت تیم 
مدیریتی استقلال در حوزه درآمدزایی و جذب اسپانسر 
تبعات مثبت دیگری نیز برای آبی ها به همراه خواهد 
داشت که شاخص ترین آن توجه ویژه مدیران کمیته 
اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا به رعایت اصل درآمدزایی 
از سوی مدیران این باشگاه است. از طرفی اگر این اتفاق 
رخ دهد، استقلال می تواند حضور موفقی در فصل نقل و 
انتقالات تابستانی داشته باشد و به واسطه ایجاد درآمد 
پایدار می تواند از این محل تیم خود را تقویت کند تا 
عملکرد متفاوتی در لیگ آتی داشته باشد. رئیس هیأت 
مدیره باشگاه استقلال از رونمایی این اسپانسر بزرگ در 
آستانه 80 سالگی باشگاه خبر داده اما به نظر می رسد این 
اتفاق ویژه برای آبی پوشان تا قبل از شروع لیگ بیست و 
پنجم رقم خواهد خورد تا استقلال با حامی مالی جدید 

وارد مسابقات فصل آینده شود.

پرسپولیس فینال لیگ نخبگان را باخت
تیم پرسپولیس در فینال  لیگ نخبگان آسیا الکترونیک 
مقابل النصر شکست خورد و  دستش از رسیدن به جام 
کوتاه ماند. پرسپولیس که با تیم دونفره حسین پاجانی و 
مهدی عزتی به نیمه نهایی رسیده بود در دو دیدار فوق العاده 
سخت مقابل پاختاکور پیروز شد. هر دو برد پرسپولیس 
مقابل نماینده ازبکستان در ضربات پنالتی به دست آمد 
آن هم در شرایطی که در یکی از این دو بازی پرسپولیس تا 
آخرین ثانیه بازنده بود. عصر دیروز  و در استودیو مخصوص 
این مسابقات که واقع در ورزشگاه جده عربستان بود 
فینال بین پرسپولیس و النصر برگزار شد که در بازی اول 
پرسپولیس 4 بر 3 بازنده شد و در دیدار دوم هم 2-3 شکست 

خورد تا قهرمانی را از دست بدهد.

جباری از محمدی رونمایی می کند؟
دوری طولانی مدت مهرداد محمدی از میادین فوتبال به خاطر 
مصدومیتی که او را در ماه های گذشته درگیر کرد، هواداران استقلال 
را هم کلافه کرده است. در شرایطی که آبی پوشان در بازی های اخیر 
در بحث گلزنی هم ضعف هایی داشتند، برخی کارشناسان غیبت 
مهرداد محمدی را یکی از عوامل این مسأله می دانند. مهرداد 
محمدی مدتی که زمانی زیر نظر کادر پزشکی استقلال به درمان 
مصدومیتش پرداخته و چندی قبل در مصاحبه ای اعلام کرده بود 
که تا قبل از بازی با پیکان در جام حذفی بهبود پیدا می کند و در 
این مسابقه شانس بازی کردن خواهد داشت، اما همچنان پشت 
خط ایستاده است. بااین حال اما مهاجم باتجربه آبی پوشان در 
تمرین  روزهای اخیر تیمش با روحیه مناسبی حضور داشته و به نظر 
می رسد به روزهای پایانی مصدومیت رسیده است. محمدی حالا 
خودش را برای بازگشت به میادین آماده می کند. او با توجه به دوری 
طولانی از تمرینات تیمی، از آمادگی جسمانی مناسب هم دور است 
و باید خودش را به شرایط ایده آل برساند. محمدی قطعاً دوست 
دارد در بازی های پایانی فصل جاری به ترکیب استقلال برگردد و 
دقایقی برای آبی ها به میدان برود؛ موضوعی که مشخص نیست 
محقق شود اما مهرداد تشنه بازگشت است و شاید در بازی های 
آتی از او رونمایی شود و جباری بار دیگر از این بازیکن بهره بگیرد.

جلسه ستاد عالی ساماندهی وضعیت 
فرهنگی و هواداری باشگاه های لیگ برتر 
فوتبال کشور، صبح دیروز دوشنبه 8 
اردیبهشت به ریاست احمد دنیامالی وزیر 
ورزش و جوانان در محل این وزارتخانه 
برگزار شد. مدیران 16 باشگاه لیگ برتری، 
استانداران، رؤسای هیأت فوتبال و مدیران 
اداره ورزش و جوانان این استان ها به همراه 
معاونین وزیر ورزش و جوانان، اعضای حاضر 
در این نشست بودند که به بیان چالش ها و 
دغدغه های هواداری در این حوزه پرداختند 
از  جلوگیری  برای  را  لازم  پیشنهادات  و 
مطرح  استادیوم ها  در  حواشی  ایجاد 
کردند. دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در 
جمع بندی خود از جلسه با ستاد عالی 
ساماندهی وضعیت فرهنگی و هواداری 
باشگاه های لیگ برتر فوتبال گفت: »این 
جلسه با هدف ارزیابی از عملکرد گذشته 
کانون های هواداری و تدوین راهکارهای لازم 
برای پیشگیری از رفتارهای هنجارشکنانه در 
ورزشگاه هاست. می دانیم که باشگاه ها 
با چه مشکلاتی مواجه هستند، بنابراین 
تمام تلاش مان این است که برای فصل 
جدید لیگ برتر فوتبال چهارچوب هایی 

را ایجاد کنیم که فضای استادیوم ها به 
دور از جنجال و حاشیه باشد. رفتارهای 
هنجارشکنانه ای که اخیراً در بازی های 
فوتبال رخ داده، اصلاً در شأن مردم نیست. 
حاکمیت نیز چهارچوب هایی دارد و ما 
تا آنجا که توانستیم این اصول را رعایت 
کردیم اما بدون تردید از این به بعد باید 
تدبیر بیشتری داشته باشیم. یکی از مواردی 
که ما را در ورزشگاه ها با چالش مواجه 
کرده، رفتارهای تحریک کننده ای است که 
خود مسئولان برگزاری انجام می دهند. 
رفتارهای برخی ناظران بازی، خودش عامل 
بازدارنده است. ما استانداردهای VAR را 
در کشورمان با اروپا مقایسه کنیم، ببینیم 
کجای کار هستیم. اینها بحث های فنی 
است که دست خودمان است. متأسفانه 
متغیرهای تصمیم گیری در حوزه برگزاری 
مسابقات زیاد هستند. هر چقدر این 
متغیرها متعدد باشد، برگزاری رویدادهای 
ما با اشکالات جدی مواجه خواهد بود. 
چرا ما باید برای پلیس این قدر زحمت 
درست کنیم؟ ما باید فضای استادیوم ها، 
چمن ها و نحوه برگزاری مسابقات را آن 
قدر استاندارد کنیم که فضای ورزش و خاصه 

فوتبال امیدآفرین و بانشاط شود. کشمکش 
بین باشگاه ها نباید وارد زمین مسابقه شود. 
بازیکن می آید در زمین رفتار زشت انجام 
می دهد و باشگاه هم با صدور بیانیه رسمی 
از این هنجارشکنی، بازیکن خاطی را حمایت 
می کند. ما قطعاً کمیته اخلاق در ورزش را 

در این قضیه فعال می کنیم.«
 دنیامالی همچنین به برگزاری هر چه 
جهت  هم اندیشی  جلسات  بیشتر 
ساماندهی وضعیت فرهنگی کانون های 
»در  کرد:  تأکید  رشته  این  در  هواداری 
گذشته از این نوع جلسات کم گذاشتیم 
و با یکدیگر تشریک مساعی نکردیم. یک 
زمانی وزارت ورزش و جوانان رسیدگی به 
امور هواداری را از این مجموعه جدا کرده 
بود اما الان ما می گوییم که هر اتفاقی 
در ورزش بیفتد، این وزارتخانه مسئولش 
است. فوتبال برای ما مهم است و ویترین 
ورزش کشور است و خروجی آن روی عملکرد 
سایر رشته ها نظیر مسابقات باشگاهی 
والیبال و بسکتبال هم تأثیر می گذارد. 
وقتی می توانیم 60، 70 هزار تماشاگر را به 
واسطه بازی فوتبال دور هم جمع کنیم، 
چرا منزلت اجتماعی مان را بالاتر نبریم. 

واقعیت های استانی را می دانیم، بنابراین 
در کنار باشگاه ها هستیم و می خواهیم 
با دستورالعمل های فرهنگی کانون های 
هواداری را مدیریت کنیم. مدیران باشگاه ها 
باید مرز احساسات را از سکوها جدا کنند و 
در هر شرایطی در رسانه ها اظهارنظر نکنند. 
مدیران عامل باشگاه ها وظیفه حاکمیتی 
دارند و باید این باور وجود داشته باشد.« 
دنیامالی در پایان از ابلاغ دستورالعمل های 
وضعیت  ساماندهی  ستاد  به  فرهنگی 
فرهنگی و هواداری باشگاهای فوتبال لیگ 
برتری خبر داد و خاطرنشان کرد: »بزودی به 
همه استانداران، مدیران کل ورزش استانی و 
دستورالعمل های  باشگاه ها،  مدیران عامل 
فرهنگی را ابلاغ خواهیم کرد. کارهای 
خوبی در معاونت فرهنگی وزارت ورزش و 
جوانان در دست انجام است. شورای عالی 
انقلاب فرهنگی هم آمادگی این را دارد که 
قانون های خاص این حوزه را مصوب کند. 
امیدوارم در فصل آینده رقابت های لیگ 
برتر فوتبال باشگاه های کشور کمترین 
کارت قرمز و محرومیت را داشته باشیم و 
پرونده های استیناف و کمیته انضباطی به 

برسد.«  حداقل 

برگزاری جلسه ستاد عالی سازماندهی فرهنگی فوتبال ایران
دنیامالی: رفتار برخی مسئولان تحریک کننده است 

سنت غلطی در فوتبال ایران باب شده 
که برخی سرپرست ها در کنار نیمکت 
تیم خود اقدام به حاشیه سازی علیه 
برگزاری  عوامل  و  ناظرین  داوران، 
مسابقات می کنند و متأسفانه وقتی 
نتیجه ای هم حاصل می شود، رفتارهای 
پرحاشیه و پرخاشگرایانه این افراد از 
سوی برخی جریان ها در فضای مجازی 
دلیل برد و پیروزی اعلام می شود. 
این تحلیل نادرست و غلط موجب 
ره  ا همو که  یی  پرست ها سر ه  شد
اخلاق و متانت رفتاری را رعایت کرده 
و کوشیده اند که در جریان مسابقات 
از چهارچوب و قوانین تخطی نکنند، 
سرشان کلاه برود و بعضاً حتی از سوی 

تماشاگران خودی بی کفایت و فاقد 
کارایی تلقی شوند درحالی که تخطی 
برخی افراد و نتیجه گرفتن های تیم شان 
به طور اتفاقی این ذهنیت غلط را 
به وجود آورده و افرادی که در متن 
حواشی قرار دارند، باید با سختگیری 
در قوانین از تیم ها کنار گذاشته شوند 
تا چنین برداشتی به وجود نیاید که 
وقتی سرپرستی داد و قال می کند و 
فضای مسابقات را بر هم می زند، عامل 
موفقیت تیمش محسوب می شود. در 
همین راستا طی روزهای اخیر پی درپی 
صحبت هایی در این خصوص شده و 
حتی وزیر ورزش و جوانان نیز خواستار 
جدیت در حذف این افراد شده است. 

روز گذشته نیز نقل قولی از سوی مهدی 
تاج منتشر شد که نشان می دهد 
فدراسیون فوتبال عزم خود را برای کنار 
گذاشتن این افراد جزم کرده است. در 
صحبت های تاج آمده: »یکسری افراد 
ناآرام داریم که برخی از نهادهای نظارتی 
روی آنها کار می کنند و کمیته اخلاق 
ممکن است رأی بدهد و شاید مجوز 
فعالیت به تعدادی از افراد را ندهیم. به 
هر کسی که در هر شرایطی جو ورزشگاه 
را ملتهب می کند شاید مجوز ادامه 
فعالیت داده نشود. از مدیرعامل گرفته 
تا سرپرست، مربیان و بازیکنان نیز در 
این طرح هستند. ما مکلف به اجرای 

این طرح هستیم.«

حالا باید دید فدراسیون فوتبال در 
حذف حاشیه ساز های کنار نیمکت 
تا چه اندازه جدی است و آیا تدبیری 
خواهد اندیشید که برخی افراد دیگر 
اجازه فعالیت در فوتبال ایران را نداشته 
باشند. به طور قطع اگر فوتبال ایران 
بخواهد هر سال رشد کند و به فضای 
حرفه ای بیشتر نزدیک شود، باید از 
این روش بهره گرفته و به قول معروف، 
دادزن ها را حذف کند. فوتبال ایران 
نیاز به افرادی دارد که برای جوان ها و 
نوجوان ها الگو باشند، نه افرادی که 
سنت های نادرست را وارد چرخه فوتبال 
حرفه ای می کنند و اجازه نمی دهند 

فضای برگزاری مسابقات آرام باشد.

سرپرست های حاشیه ساز از فوتبال ایران حذف می شوند
فدراسیون فوتبال قول برخورد داد

مجید سلطانی نایینی
روزنامه‌نگار

علیرضا نیکبخت واحدی درباره 
احتمال قهرمانی استقلال در جام 
حذفی گفت: »در جام حذفی 
دست  نمی توان  را  تیمی  هیچ 
کم گرفت؛ شما دیدید که ملوان 
توانست سپاهان را کنار بزند و 
به نیمه نهایی صعود کند. آنها 
تیم خیلی خوبی هستند و هر 
کسی به مربیان جوان اعتماد کرد 

ع هم با  نتیجه گرفت و مازیار زار
تجربه ای که دارد موفق بود. ضمن 
اینکه گل گهر هم با شرایط مطلوبی 
به نیمه نهایی آمده و تیم خیلی 
خوبی است. با همه اینها به نظرم 
فعلاً تمرکز استقلالی ها باید روی 
بازی با نفت آبادان و پیروزی در آن 
مسابقه باشد.« نیکبخت ادامه داد: 
»من فکر می کنم انتخاب هایی که 

امسال برای نیمکت استقلال انجام 
شد، از روی اجبار و شکم سیری بود 
و برخی انتخاب ها به گونه ای صورت 
گرفت که انگار برخی افراد قصد 
دارند درآمدزایی کنند. اعتماد به 
مربیان جوان در شرایط فعلی اتفاق 
خوبی است، حمایت از مربیان 
جوان همواره نتیجه داده و برای 
مجتبی جباری هم آرزوی موفقیت 

دارم. مجتبی در دوران فوتبالش به 
هشت شاکی معروف بود اما فکر 
می کنم با توجه به شغلی که بعد 
از خداحافظی از فوتبال انتخاب و 
یک کتاب فروشی تأسیس کرد، 
روحیاتش عوض شده و با کاراکتری 
که اکنون از او می بینیم به نظرم 
می تواند در نقش سرمربی هم به 

استقلال کمک کند.«

 نیکبخت: 
 جباری دیگر 

هشت شاکی 
نیست

برگزاری جلسه ستاد عالی سازماندهی فرهنگی فوتبال ایران
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انوشیروانی با نگاه ابزاری به آدم ها مدیریت می کند

 پانزوان: امیدی به درخشش  پانزوان: امیدی به درخشش 
در ناگویا و لس آنجلس ندارم در ناگویا و لس آنجلس ندارم 

پادشاه گرجی، پرسپولیس را به یورو 2024 ترجیح داده بود

گولسیانی، قربانی شبه انقلاب کارتال گولسیانی، قربانی شبه انقلاب کارتال 
دوئل حساس سایپا و آریو در پایتخت

فجر در تدارک جشن صعودفجر در تدارک جشن صعود
5

6

3

11

7

2

اینقدر نگویید نمی گذارند قهرمان شویم

 یک بار هم مدیریت استقلال را به بازیکنان بدهند

 زرینچه: قهرمانی  زرینچه: قهرمانی 
جام حذفی هم جام حذفی هم مشکل مشکل 
استقلال را حل نمی کنداستقلال را حل نمی کند
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خبر

به خط برای قهرمانی آسیا
اعلام لیست نهایی تیم ملی 

فوتسال زنان
سومین دوره جام ملت های فوتسال زنان آسیا قرار 
است از 16 تا 28 اردیبهشت ماه به میزبانی شهر 
هوهوت کشور چین برگزار شود. به همین منظور از 
سوی فروزان سلیمانی، سرمربی تیم ملی فوتسال 
بانوان کشورمان اسامی 14 بازیکن اعزامی به این 
رقابت ها مشخص شد. اسامی بازیکنان ایران در 
رقابت های قهرمانی آسیا به این شرح خواهد بود: 
فرزانه توسلی، طاهره مهدی پور، مهدیه محمودی نیا، 
فاطمه رحمتی، سارا شیربیگی، فرشته خسروی، 
فرشته کریمی، الهام عنافجه، زهرا کیانی، نسیمه 
سادات غلامی، نسترن مقیمی، مارال ترکمان، 
مهتاب بنایی و فاطمه حسینی. ایران که در آخرین 
دوره این رقابت ها در سال 2۰18 به قهرمانی رسیده، 
برای دفاع از این عنوان و صعود به اولین دوره جام 
جهانی، در نخستین مسابقه خود ساعت 6:۳۰ روز 
چهارشنبه 1۷ اردیبهشت به مصاف فیلیپین خواهد 
رفت. شاگردان سلیمانی دو روز بعد در روز جمعه 
1۹ اردیبهشت از ساعت 12:۳۰ با هنگ کنگ دیدار 
می کنند و در آخرین مسابقه مرحله گروهی، روز 
یکشنبه 21 اردیبهشت در همین ساعت به دیدار 

ویتنام می روند.
 

دختران ایران حریفان خود را شناختند
مراسم قرعه کشی مسابقات مقدماتی جام ملت های 
فوتبال زیر 2۰سال دختران آسیا 2۰26 تایلند روز گذشته 
)دوشنبه 8 اردیبهشت( به صورت آنلاین برگزار شد و 
تیم ملی فوتبال زیر 2۰ سال دختران کشورمان در گروه 
F با تیم های ژاپن، مالزی )میزبان( و گوام همگروه 
شد. این مسابقات از 2 تا 1۰ آگوست 2۰25 )11 تا 1۹ مرداد 
14۰4( با حضور ۳۳ تیم در 8 گروه برگزار می شود. لازم 
به توضیح است، تیم های اول هر گروه به همراه سه 
تیم برتر دوم گروه ها جواز حضور در جام ملت های زیر 
2۰ سال دختران آسیا 2۰26 تایلند را به دست خواهند 
آورد. جام ملت های زیر 2۰ سال دختران آسیا از یکم 

تا 18 آوریل 2۰26 به میزبانی تایلند برگزار می شود.
 

تمرین مشترک ایران و ایتالیا در سیشل
رقابت های جام جهانی 2۰25 فوتبال ساحلی از 
یازدهم اردیبهشت ماه در جزیره سیشل با حضور 
16 تیم برگزار می شود. تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران در مرحله گروهی با تیم های پرتغال، پاراگوئه 
و موریتانی بازی خواهد کرد. علی نادری سرمربی 
تیم ملی ساحلی ایران برای افزایش توان تیمش در 
آستانه شروع این بازی ها با برگزاری تمرین مشترک 
با تیم ملی ایتالیا موافقت کرد. از این رو دو تیم عصر 
دیروز در زمین savoy pitch تمرین مشترکی را برگزار 
کردند که با برگزاری مسابقات تدارکاتی بین دو تیم 
نیز همراه بود. همچنین نخستین جلسه تمرینی 
ملی پوشان فوتبال ساحلی ایران صبح دیروز به 
طور مختصر برگزار شد تا ریکاوری لازم را پیدا کرده و 
بازیکنان برای برگزاری تمرین عصر دیروز آماده شوند.

 

 میزبانی مشهد از تیم ملی 
در هاله ای از ابهام

فدراسیون فوتبال درصدد است آخرین بازی تیم ملی 
فوتبال ایران در مرحله سوم انتخابی جام جهانی 
2۰26 مقابل کره شمالی را روز 2۰ خرداد در مشهد 
برگزار کند و در همین راستا تاکنون جلساتی برگزار 
شده است. این درحالی است که سایت AFC نیز از 
ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد به عنوان محل برگزاری 
بازی نام برده است. با این حال امروز مهدی تاج 
اعلام کرده که فردا جلسه شورای تأمین استان 
خراسان رضوی برای تصمیم گیری در خصوص این 
بازی انجام می شود. رئیس فدراسیون روز گذشته 
گفت: »2 روز دیگر به مشهد می رویم تا جلسه شورای 
تأمین این استان برای بازی ایران و کره شمالی برگزار 
شود و ببینیم آیا امکان برگزاری بازی هست یا نیست. 
خودمان اعلام کرده ایم بازی در مشهد انجام می شود 
و سرمربی ما هم دلش می خواست برای انجام یک 
کار معنوی، بازی در شهر علی ابن موسی الرضا)ع( 
برگزار شود اما باید شرایط آن هم در شورای تأمین 
رصد شود.« با این حال اگر شرایط لازم برای برگزاری 
بازی، مورد تأیید شورای تأمین قرار نگیرد، امکان 
انتخاب محل جدید برای بازی شاگردان قلعه نویی 
مقابل کره شمالی وجود دارد. البته باید این نکته را 
هم مدنظر داشت که فرصت معرفی محل قطعی بازی 
ایران و کره شمالی، در تاریخ 1۰ اردیبهشت و 4۰ روز قبل 
از این مسابقه به اتمام می رسد و اگر شورای تأمین 
مشهد مجوزهای لازم را صادر نکند، فدراسیون فوتبال 
باید در همان روز محل جدیدی را برای برگزاری بازی 

با کره شمالی به AFC معرفی کند.
 

تراکتور در انتظار برپایی جشن در اهواز
حیدر بهاروند رئیس سازمان لیگ درباره برگزاری جشن 
قهرمانی باشگاه تراکتور در صورتی که قهرمانی این تیم 
پیش از هفته پایانی قطعی شود، گفت: »طبق رسم 
معمول جشن قهرمانی در هفته پایانی و در اهواز برگزار 
خواهد شد.« تراکتور 25 اردیبهشت در هفته پایانی 
لیگ برتر در شهر اهواز به مصاف استقلال خوزستان 
می رود. این باشگاه در تلاش بود تا در صورت قطعی 
شدن قهرمانی این تیم پیش از بازی پایانی، جام 
قهرمانی در هفته بیست و نهم و در دیدار خانگی این 
تیم مقابل نساجی به آنها اهدا شود. تراکتور در سه 
بازی پایانی خود به ترتیب به مصاف شمس آذر قزوین، 

نساجی و استقلال خوزستان خواهد رفت.

چرا افرادی 
چون حسین 

عسکری 
نوید مظفری 

یاسر همرنگ 
و دیگر 

چهره های 
شناخته 

شده خانواده 
داوری در 

این مقطع 
به اسماعیل 

صفیری و 
دانیال مرادی 

دائماً هشدار 
می دهند که 

اجازه دخالت 
به افراد 

غیرمسئول را 
ندهند

با نزدیک شدن به  همزمان 
ی  بت ها رقا یانی  پا ی  هفته ها
لیگ برتر و لیگ آزادگان، نحوه 
عملکرد کمیته و دپارتمان داوران 
فدراسیون فوتبال بشدت زیر 
ذره بین کارشناسان و صاحبنظران 
قرار گرفته است، چون به اعتقاد 
کارشناسان فرایند تصمیم گیری 
کمیته و دپارتمان می تواند نقش 
برگزاری  روند  در  تأثیرگذاری 

مسابقات داشته باشد.
با این حال برخی کارشناسان و 
چهره های شناخته شده داوری، 
با ابراز نگرانی نسبت به اتفاقات 
هفته های اخیر به مدیران کمیته 
و دپارتمان داوران هشدار دادند 
که اجازه دخالت افراد غیرمسئول 
تا  در چینش داوران را ندهند 
هفته های  حساس  مسابقات 
پایانی در لیگ برتر و لیگ یک با 
کمترین چالش و حاشیه برگزار 

. د شو
اما پرسشی که برای علاقه مندان 
فوتبال مطرح شده این است که 
چرا افرادی چون حسین عسکری، 
نوید مظفری، یاسر همرنگ و دیگر 
چهره های شناخته شده خانواده 
داوری در این مقطع به اسماعیل 
صفیری و دانیال مرادی دائماً 
هشدار می دهند که اجازه دخالت 

به افراد غیرمسئول را ندهند.
اما جدا از نگرانی در خصوص 
در  غیرمسئول  فراد  ا دخالت 
چینش داوران هفته های پایانی 
لیگ برتر و لیگ یک، منتقدان 
داوری با انتقاد از مدیریت حاکم 
داوران  دپارتمان  و  کمیته  بر 
سوءمدیریت موجود در این بخش 
را نتیجه سبک مدیریت مسئولان 
و  می دانند  کمیته  این  فعلی 
معتقدند با این وضعیت فعلی روز 
به روز جایگاه داوری افت می کند.

کارشناسان داوری با اشاره به 
غیبت سؤال برانگیز داوران ایرانی 
در تورنمنت معتبر لیگ نخبگان 
 AFC آسیا، دلیل عدم استفاده
از داوران ایرانی در این رقابت ها 
ایرانی  داوران  فنی  سقوط  را 
می دانند و معتقدند اگر وضعیت 
فعلی ادامه پیدا کند خطر از 
ایران در  دست رفتن جایگاه 
شاخص  و  مهم  تورنمنت های 

بین المللی وجود دارد.
ضعف  کارشناسان  اعتقاد  به 
و  داوران  عملکرد  بر  نظارت 
عدم برخورد صحیح با داورانی 
که مرتکب اشتباه تأثیرگذار در 
جریان بازی های لیگ برتر و لیگ 
یک شدند، از عمده دلایل افت 

جایگاه داوران فوتبال ایران در قاره 
آسیا شده است به همین دلیل 
ایرانی در تورنمنت های  داوران 
بین المللی جایگاه سابق را ندارند 
و از فهرست گزینه های قضاوت در 
این مسابقات اتوماتیک وار حذف 
شدند تا این اتفاق امروز کاملاً به 

چشم بیاید.
نکته تأمل برانگیز اینجاست که 
غیبت داوران ایرانی در مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ نخبگان 
با واکنش هیچ یک از مسئولان 
کمیته داوران و فدراسیون فوتبال 
توقع  حالی  در  نشد،  مواجه 
می رفت با حضور مهدی تاج 
به عنوان یکی از نواب رئیس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا سهم 
ایران در بخش داوری محفوظ 
بماند ولی در کمال ناباوری هیچ 
اعتراضی به این موضوع صورت 
نگرفت تا مانینگ از چین، احمد 
علی  احمد  عمان،  از  الکاف 
ازکویت و عادل النقبی از امارات 
در این مرحله قضاوت کنند و 
داوران ایرانی از قضاوت در این 
مرحله از لیگ نخبگان محروم 

. نند بما
در این میان برخی ناظران داوری 
نیز با ابراز گلایه از برخی رفتارها 
در  معتقدند  داوران  کمیته  در 
برخی موارد نمرات داورانی که 
در بازی های لیگ برتر و لیگ 
یک توسط ناظران در نظر گرفته 
می شود واقعی نیست. یکی از 
باره  این  کارشناسان داوری در 
به ایران ورزشی می گوید: »در 
مواردی نمرات در نظر گرفته شده 
برای برخی داوران با آنچه در زمین 
رقم خورده همخوانی ندارد، مثلاً 
داوری که با تصمیمات اشتباه خود 
در نتیجه بازی تأثیرگذار بوده 
براساس عرف بین الملل نباید 
نمره بالایی بگیرد اما پادرمیانی 
برخی افراد سبب می شود که 
ناظران با ارفاق به قضاوت داور 
بازی نمره بدهند تا او هفته آینده 
نیز بتواند در لیگ برتر قضاوت 

» . کند
موضوع دستکاری نمرات قضاوت 
داوران بدون شک اتفاق ساده  ای 
نیست که به راحتی از کنار آن 
عبور کنیم اما به نظر می آید 
کمیته داوران برای جلوگیری از 
بحران کمبود داور، تمایل چندانی 
به حذف داوران فعلی ندارد به 
همین خاطر به هر روشی متوسل 
می شود تا چالش کمبود داور 
تا پایان لیگ را مدیریت کند 
اما این اتفاق از نگاه کارشناسان 
داوری به هیچ وجه منطقی و 
زمینه ساز  و  نیست  استاندارد 
رگ تری  بز چالش های  یجاد  ا

می شود.

 جایگاه داوری ایران در سراشیبی سقوط قرار دارد

آژیر‌خطر‌زیر‌گوش‌مردان‌سیاه‌پوش
گزارش یک

این  از  ایران ورزشی پیش  در روزنامه 
نوشته بودیم که تخلفات برخی هواداران 
در لیگ ایران، چندان با برخورد قاطع و 
مشخصی از سوی کمیته انضباطی همراه 
نمی شود و در صورت تکرار این مشکلات 
در مسابقات بین المللی، عواقب بدی 
کشور  فوتبال  باشگاه های  گریبان گیر 
خواهد شد. تخلفاتی از جمله پرتاب مواد 
محترقه به داخل زمین، استفاده از مواد 
آتش زا در سکوها و پرتاب اشیای مختلف، 
در آیین نامه کنفدراسیون فوتبال آسیا هر 
کدام جریمه مشخص و مجزایی دارند که 
در فوتبال ایران، خبری از این جریمه های 
مشخص برای باشگاه ها نیست. برخورد 
قاطع و قانونی با تخلفات هواداران در 
ورزشگاه ها، می تواند اقدامی جدی برای 
بازدارندگی از تکرار این اتفاقات در سطح 
بین المللی و فرهنگ سازی برای هواداران 
باشد اما در حال حاضر، مماشات با 
این تخلفات، باعث جریمه شدن دو 
کنفدراسیون  سوی  از  ایرانی  باشگاه 
فوتبال آسیا شده است. در احکام جدید 
AFC باشگاه استقلال 44 هزار دلار بابت 

پرتاب شیء آتش زا و استفاده از لیزر 
برای  دلار  هزار   1۰ تماشاگران،  توسط 
حضور هواداران در راهروها و 1۰ هزار دلار 
به دلیل کوتاهی در اجرای قوانین امنیتی 
و حضور بیش از اندازه هواداران روی 
سکوهای ورزشگاه مقابل النصر جریمه 
شده است. همچنین باشگاه تراکتور، 
15 هزار دلار برای پرتاب شیء آتش زا و 
نارنجک، 1۰ هزار دلار به دلیل کوتاهی در 
اجرای قوانین امنیتی مقابل التعاون و 
۷۳ هزار دلار به دلیل پرتاب شیء آتش زا، 

ــده و  ــدود ش ــه مح ــه منطق ــواداران ب ورود ه
سیگار کشیدن هواداران مقابل الخالدیه 
جریمه شده است. جریمه ای که می تواند 
بخش بزرگی از بودجه آکادمی برخی 
باشگاه های بزرگ ایرانی از جمله تراکتور 
و استقلال باشد! این در حالی است 
ــدم  ــه ع ــه ب ــا توج ــد ب ــی می ش ــه پیش بین ک
کنترل وضعیت تماشاگران برای ورود 
به ورزشگاه و بلیت فروشی غیراصولی، 
کنفدراسیون فوتبال آسیا دو تیم تراکتور 
و استقلال را بابت حضور هواداران در 
جایگاه های غیرمجاز و حضور بیش از 
حد ظرفیت در ورزشگاه مجازات کند. 
جالب اینکه با وجود اعلام رسمی خود 
باشگاه استقلال مبنی بر فروش محدود 
بلیت در بازی با النصر، میزان تماشاگران 
ــا افتخار از  در ورزشگاه به طور رسمی و ب
سوی گوینده ورزشگاه آزادی نیز اعلام 
شد و تعداد هواداران حاضر در ورزشگاه 

نیز به سوژه ای برای صفحه رسمی باشگاه 
شد.  تبدیل  اینستاگرام  در  استقلال 
ــواداران  ــه ه ــق و علاق ــر عش ــس منک هیچ ک
فوتبال ایران به تیم های مورد علاقه شان 
نیست اما رعایت نکردن قوانین و عدم 
ورزشگاه،  در  حاضر  جمعیت  کنترل 
موضوعی نیست که چندان بتوان به 
ــفت و  ــن س ــار قوانی ــرد. در کن ــار ک آن افتخ
سخت در فوتبال داخلی و احکام جدی تر 
از سوی کمیته انضباطی، باید افزایش 
استفاده  ورزشگاه ها،  ایمنی  سیستم 
از دوربین تشخیص چهره و همکاری 
با سازمان ثبت احوال برای شناسایی 
هواداران را هم از اقدامات بازدارنده در 
تکرار این نوع از اتفاقات در نظر بگیریم، 
کنفدراسیون  که  روزهایی  در  هم  آن 
ــال  ــی فوتب ــه راحت ــد ب ــیا می توان ــال آس فوتب
ایران را از میزبانی در مهم ترین میادین 

بین المللی محروم کند.

بازگشت شباب الاهلی مقابل یاران نوراللهی
به سوی قهرمانی با پسران ایران

کمیته انضباطی AFC مدارا نمی کند
تاوان مماشات

در مسابقه حساس و معوقه 
برتر  لیگ  از هفته شانزدهم 
ــور  ــده در حض ــم الوح ــارات، تی ام
ثابت محمد قربانی و احمد 
ــاعت  ــب، از س ــی در ترکی نورالله
2۰:15 روز یکشنبه در ورزشگاه 
حالی  در  ابوظبی  آل نهیان 
نشین  ر صد تیم  ف  مصا به 
شباب الاهلی رفت که سعید 
عزت اللهی را در جمع نفرات 
را روی  آزمون  اصلی و سردار 

داشت. نیمکت 
یاران نوراللهی و قربانی که   
شروع  در  درخشانی  نمایش 
ــی  ــی پیاپ ــتند و حملات ــازی داش ب
روی دروازه شباب الاهلی ایجاد 
ــق  ــدند در دقای ــق ش ــد، موف کردن
11 و 4۰ روی دو حمله و ارسال 
از جناح چپ زمین، توسط 

کوین آگودلو و ساسا ایوکوویچ 
ــر  ــه دو ب ــا نتیج ــند و ب ــه گل برس ب
ــعید  ــا س ــد، ام ــش بیفتن ــر پی صف
عزت اللهی قبل از سوت پایان 
نیمه نخست امیدها را برای 

تیمش برگرداند.
 شباب الاهلی که در دقیقه 
15 یک پنالتی توسط کارتابیا 
از دست داده و نمی خواست 
بازنده این بازی خارج از خانه 
دوم  نیمه  وع  شر در  باشد، 
دو تغییر هجومی انجام داد و 
سردار آزمون را به زمین آورد که 
ــی  ــم لحظات ــی ه ــتاره ایران ــن س ای
پس از ورود به مسابقه توانست 
را  الوحده  مثل سعید دروازه 

ــد. ــاز کن ب
که  نه  ا گیر ر د ر  ا ید د ین  ا  
مصدومیت سعید عزت اللهی 

و تعویض او در دقیقه 68 و دو 
برای احمد نوراللهی  اخطار 
و محمد قربانی در دقایق ۳5 
و 5+۹۰ را به دنبال داشت، در 
نهایت با تساوی خاتمه یافت. 
شباب الاهلی که صدرنشین 
ع لیگ امارات محسوب  بلامناز
می شود، پس از این بازگشت 
بل  مقا ی  و تسا و  ن  رخشا د
با حضور دو بازیکن  الوحده 
ایرانی خود، در صدر جدول 
ــد و  ــازی ش ــارات 56 امتی ــگ ام لی
ــه  ــبت ب ــتر نس ــازی بیش ــک ب ــا ی ب
الشارجه، فاصله 11 امتیازی را با 

این تیم ایجاد کرد.
 یک یا دو پیروزی دیگر در ادامه 
ــی  ــم قهرمان ــد حک ــل، می توان فص
شباب الاهلی در مسابقات این 
قطعی  را  امارات  لیگ  فصل 

کند.
 همچنین سردار آزمون با گلزنی 
در جدال مقابل الوحده، آمار 
گل های این فصل خود در لیگ 
برتر امارات را به عدد 11 رساند 
تا پشت سر مهدی قایدی 12 
جدول  چهارم  رتبه  در  گله، 
برترین گلزنان این رقابت ها 

ــرد.  ــرار بگی ق
مه  ا د ا ر  د لاهلی  ا ب  شبا
ف  مصا به  د  خو ی  ی ها ز با
ــی  ــوان قهرمان ــع عن ــل مداف الوص
می رود و در فینال جام حذفی 
نیز جدالی حساس را مقابل 
الشارجه برگزار خواهد کرد.

رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال در واکنش 
به انتقادهای روزهای اخیر پیرامون موضوعات 
داوری، غیبت داوران ایرانی در تورنمنت لیگ 
نخبگان آسیا و عملکرد داوران فوتبال در هفته های 
پایانی رقابت های لیگ برتر و لیگ آزادگان به 
سؤالات خبرنگار ایران ورزشی پاسخ داد، او در 
این گفت و گو صراحتاً تأکید می کند: هیچ مشکلی 
در جامعه داوری وجود ندارد و همه چیز تحت 

کنترل است!

آقای صفیری، غیبت داوران فوتبال ایران 
در تورنمنت لیگ نخبگان باعث نگرانی 
جامعه داوری شده است، علت غیبت 
داوران ایرانی در این تورنمنت چیست؟

این اتفاق، اصلاً نگران کننده نیست، بالاخره 
کنفدراسیون فوتبال آسیا تشخیص داده که داورانی 
از دیگر کشورهای آسیا این مرحله از بازی های لیگ 
نخبگان را قضاوت کنند. اگر کنفدراسیون فوتبال 
آسیا تشخیص دهد که به داوران ایرانی نیاز دارد 
برای داوران ما ابلاغ صادر می کند و به آنها مأموریت 
می دهد که رویدادهای مدنظرش را قضاوت کنند. با 
وجود این اگر مسأله نگران کننده ای باشد حتماً ما 
از کنفدراسیون سؤال می کنیم و پیگیری های لازم را 

در این ارتباط انجام می دهیم.
 برخلاف شما کارشناسان داوری این 

اتفاق را بشدت نگران کننده می دانند؟
دلیلی برای نگرانی دوستان وجود ندارد پس 

حساسیت معنا ندارد.
در هفته های اخیر شایعاتی مبنی بر 

پادرمیانی برخی اعضای کمیته داوران 
مطرح شده که به برخی ناظران داوری 

توصیه کردند که در نمرات خود به 
داوران با ارفاق عمل کنند تا شاهد 
محرومیت داوران در این هفته ها 

نباشیم.
صددرصد این موضوع را تکذیب می کنم، هیچ 
توصیه و سفارشی از سوی کمیته داوران به ناظران 
صورت نگرفته است که به کسی نمره ارفاق کنند، 
آنها آزادانه رفتار می کنند و طبق نظارت خود به 

داور نمره می دهند.
 یعنی در شرایطی که با بحران کمبود داور 
روبه رو هستیم، شما یا سایر دوستان در 
کمیته داوران به کسی توصیه نکردید که 

در نمرات خود به داوران ارفاق کنند که 
کسی محروم نشود؟

به هیچ وجه، ما نمرات را طبق قانون از ناظران 
دریافت می کنیم و اگر داوری در روند بازی و نتیجه 
آن تأثیرگذار باشد قطعاً او را از قضاوت محروم 
خواهیم کرد. پس به هیچ عنوان این شایعه را قبول 
ندارم، اگر داوری در تعیین نتیجه بازی نقش داشته 
باشد و نمره ضعیفی از ناظر بازی دریافت کند بدون 

شک طبق قانون با او رفتار شده است.
آقای صفیری، مطمئناً در بازی های 

هفته های پایانی لیگ برتر و بازی های 

لیگ آزادگان نقش داوران و نحوه 
قضاوت آنها بشدت تعیین کننده است، 

برای این اتفاق چه برنامه ای دارید؟
با حساسیت و دقت بازی های هفته های پایانی را 
زیر نظر خواهیم داشت. بیشترین وسواس و دقت 
نظر را برای چیدمان داوری های هفته های پایانی 
لیگ برتر به کار خواهیم گرفت تا لیگ را بدون 

کوچک ترین مشکلی به پایان برسانیم.
 رئیس فدراسیون فوتبال در مراسم 

افتتاحیه کلاس آموزش کمک داوران 
ویدیویی اعلام کرد ما بهترین مدل 
»وار« را در ایران داریم، اما در بازی 

فولاد–تراکتور آن اتفاقات رخ داد، چه 
تضمینی برای تکرار نشدن این اتفاقات 

وجود دارد؟
مشکل بازی فولاد–تراکتور هیچ ربطی به داور بازی 
نداشت، مشکل فنی و سخت افزاری بود، به کمیته 
داوران و داور بازی ارتباطی نداشت، از طرفی رئیس 
فدراسیون به مدل دستگاه اشاره کرد اما برای 
بهترین دستگاه ها هم ممکن است حادثه پیش 
بیاید پس زیاد نگران نباشید از طرف داوران هیچ 

نگرانی و دغدغه ای بابت »وار« وجود ندارد.

کمیته به ناظران توصیه ای نکرده است
صفیری : اصلاً نگران داوری  نباشید



بعد از برگزاری نشست های بررسی 
رشته های اعزامی به بازی های آسیایی 
جوانان در بحرین، حالا کمیته ملی 
المپیک پرونده بازی های همبستگی 
کشورهای اسامی را رو کرده و قرار 
است که وضعیت رشته های اعزامی به 
این بازی ها را مورد بررسی قرار بدهد. 
بازی های مهمی که به میزبانی ریاض 
برگزار می شود و حضور در این بازی ها 
برای ایران از اهمیت سیاسی و ورزشی 
بسیار زیادی برخوردار است. در اولین 
نشست هم مهدی علی نژاد دبیر 
کمیته ملی المپیک با مسئولان چهار 
رشته تنیس روی میز، جوجیتسو، 
والیبال و کاراته دیدار کرد و برنامه های 
این چهار فدراسیون را مورد بررسی 
قرار داد. در بین این چهار رشته کاراته 
پرمدال تر از همه است اما به همان 

اندازه هم گرفتار مشکات است.
 علی نژاد در ابتدا با اشاره به نحوه 
انتخاب رشته ها برای اعزام به بازی ها 
گفت: »قطعاً ظرفیت مدال آوری 
رشته ها اولویت تصمیم گیری خواهد 
بود و بر اساس تصمیم وزارت ورزش 
و کمیته ملی المپیک اعزام کاروان 
به این دوره از بازی ها کیفی است 
که  می شوند  اعزام  رشته هایی  و 
ظرفیت موفقیت و مدال آوری داشته 

باشند. ارزیابی مرکز نظارت و وزارت 
ورزش و همچنین بررسی رویدادهای 
داخلی و خارجی تا قبل از اعزام ماک 
اعزام رشته ها خواهد بود.« اولین 
فدراسیونی  هم که پرونده آن مورد 
بررسی قرار گرفت؛ فدراسیون تنیس 
روی میز بود. رشته ای که به نظر 
می رسد با توجه به شرایطی که دارد و 
با توجه به کیفی بودن کاروان اعزامی 
به عربستان بعید است در لیست 
نهایی قرار بگیرد. در این نشست 
مهرداد علی قارداشی گزارشی کامل 
از برنامه های تیم های ملی آقایان 
و بانوان برای حضور در بازی های 
همبستگی کشورهای اسامی ارائه 
داد. قارداشی کشورهای مصر و نیجریه 
را از مهم ترین رقبای ایران در این 
بازی ها دانست. در ادامه محمدحسن 
رستمیان رئیس انجمن جوجیتسو 
گزارشی از روند شکل گیری این رشته 
از سال ۲۰۱۲ و به استقال رسیدن 
انجمن ارائه داد. در ادامه هم با اشاره 
به مشکات این رشته دلیل پایین 
بودن رنک را عدم حضور در رویدادهای 
بین المللی به خاطر مشکات مالی 
دانست: »قطعاً اگر حمایت شویم 
می توانیم در رویدادهای مهم و بازی ها 
یاری رسان کاروان در بخش مدال آوری 

باشیم.« والیبال سومین رشته ای 
بود که با حضور میاد تقوی رئیس 
فدراسیون و اعضای کادرفنی گزارشی 
را ارائه کردند و همه با هم وعده دادند 
که مدال طای آقایان و صعود به 
فینال در بخش بانوان در دوره گذشته 
را تکرار کنند.« آخرین نشست هم با 
نمایندگان فدراسیون کاراته برگزار شد. 
فدراسیونی که از امیدهای اصلی ورزش 
ایران چه در بازی های همبستگی 
کشورهای اسامی و چه در بازی های 
آسیای ناگویا محسوب می شود اما این 
روزها به شکل سرپرستی اداره می شود. 
صوفی سرپرست فدراسیون کاراته با 
اشاره به آخرین وضعیت تیم های 
ملی گفت: »پتانسیل های بسیار خوبی 
در کاراته داریم و تمام تاش ما این 
است که با برنامه ریزی های صورت 
گرفته بتوانیم عدم کسب مدال طای 
دوره گذشته را جبران کنیم و در سبد 
مدال آوری کاروان ایران در این دوره 
مدال های خوشرنگ داشته باشیم.« 
یکی از موضوعات مهم در این نشست، 
اعتراض به وجود مشکل اسکان برای 
تیم ملی کاراته بود. یعنی یکی از 
مهم ترین و پرمدال ترین رشته های 
ایران در این بازی ها از وضعیت اسکان 

تیم های خود گایه می کند.

همین چند روز پیش بود که تیم 
ملی جودو دست خالی تاتامی 
مسابقات قهرمانی آسیا را ترک کرد. 
تیم ملی که با 3 ملی پوش مرد و 
یک نماینده زن پا به این رقابت ها 
گذاشته بود در نهایت مثل همه 
مسابقات اخیری که در آن ناکام 
بود، این بار هم توفیقی نداشت 
تا زنگ خطر این بار جدی تر از 
همیشه برای جودوی ایران به صدا 

بیاید. در 
در شرایطی که مسئولان فدراسیون 
جودو قبل از این هر ناکامی را گردن 
تعلیق 4 ساله می انداختند، حالا با 
گذشت 2 سال و خرده ای از پایان 
تعلیق، همچنان آستین همت را 
بالا نزده اند تا اینطور به نظر برسد 
که جودوی ایران همچنان به یاد 
روزهای تعلیق در خواب زمستانی 
به سر می برد. مدتی قبل بود 
که مسئولان فدراسیون به جای 
اعزام تیم ملی به مسابقات مهم 
گرنداسلم باکو و محک ملی پوشان 
در بالاترین سطح جهانی، تیم را 

راهی کاپ آزاد تونس کردند تا با 
فرار از رویارویی با واقعیت ها پشت 
مدال های بی ارزش این مسابقات 

پنهان شوند.
حالا اما بعد از ناکامی هر چهار 
نماینده تیم ملی در مسابقات 
قهرمانی آسیا اوضاع نامطلوب 
جودو به هیچ عنوان قابل انکار 
نیست و باید هرچه زودتر به 
حال زخم این رشته فکری کرد تا 
عفونت آن روز به روز بیشتر دامان 
جودو را نگیرد. البته که در این 
میان خونسردی مسئولان و کادرفنی 
تیم ملی هم درنوع خود جالب 
است تا جایی که حسین قمی 
سرمربی تیم ملی در صحبت هایی 
عجیب اینطور عنوان کرده که 
کسب مدال در آسیا سخت شده 
اما جودو ایران در بازی های آسیایی 

می گیرد. مدال 
در چنین شرایطی این صحبت های 
قمی بیشتر به مزاح می ماند تا 
به ناکامی  یک واکنش جدی 
شاگردانش. همچنین این سؤال 
پیش می آید که چطور ممکن 
مسابقات  در  که  تیمی  است 
قهرمانی آسیا که طبیعتاً سطح 
آن از بازی های آسیایی به مراتب 

پایین تر است، مدال نگیرد اما طی 
چند ماه، در ناگویا ورق را برگردانده 
و مدال بگیرد. شاید بعد از این 
نتیجه که به وضوح نشان می دهد 
اوضاع جودو با روزهای تعلیق 
چندان فرقی نکرده، بهتر باشد 
به جای ادامه این نمایش خیمه 
شب بازی و امیدهای واهی، فکری 
به حال جودو ایران کرد تا این 
کابوس تلخ دستانش را از گلوی 

این رشته بردارد.
شاید وقتش رسیده که به جای 
سرمربی ایرانی که هنوز به سطح 
قف  وا هم  آسیایی  بازی های 
نیست، وعده مربی خارجی که 
میراسماعیلی رئیس فدراسیون 
مدت ها قبل داده بود، عملی شود 
بلکه خودزنی جودو تمام شده و 
این رشته یک دم رنگ آرامش را 
به خود ببیند. البته که در این 
میان از مسئولان وزارت ورزش هم 
انتظار می رود تا با بررسی احوال 
این روزهای جودو و نتایج تیم ملی 
در مسابقات اخیر زیر بار قول های 
الکی مسئولان فدراسیون مبنی 
برکسب مدال در بازی های آسیایی 
نروند و جودوی ایران را از پرتگاه 

سقوط نجات دهند.

پرونده بازی های 2025 ریاض روی میز

کاراته؛ پرمدال گرفتار
وعده دور از دسترس کسب مدال زیرآفتاب تند ناگویا

خیال باطل جودو
 فائزه زمانی

خبر‌نگار

3 منهای فوتبال ‌شماره‌7817 ‌‌9اردیبهشت‌‌1404 سه‌شنبه‌

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

هیچ امیدی به طلایی شدن ندارم
نایب قهرمان بازی های آسیایی ۲۰۰۲ بوسان 
تیم  وضعیت  از  پیش بینی اش  درخصوص 
بزرگسالان و کسب مدال طا در بازی های 
آسیایی ناگویا، رقابت های جهانی نروژ و المپیک 
لس آنجلس می گوید: »وقتی انتصاب ها در 
مجموعه وزنه برداری از بالا گرفته تا پایین 
تبدیل شده به رفیق بازی و منافع شخصی و 
سود مشترک افراد، هیچ امیدی به آینده این 
رشته ورزشی نمی توان داشت. شما ببینید 
چند ماه است که سلیمی سرمربی تیم ملی 
شده است، اما هنوز نمی تواند یک تیم کامل 
برای اعزام به رقابت های قهرمانی آسیا جمع 

کند! این یعنی چه؟ به عنوان عضوی از خانواده 
وزنه برداری سؤالم این است، مگر تیم بزرگسالان 
نایب قهرمان جهان در کشور عربستان نشد؟ 
پس چرا جرأت نمی کنید همان ترکیب را به 
آسیایی چین اعزام کنید؟ مگر مدعی نیستید 
کار زیربنایی کردید؟ شما با اینکه این همه 
وزنه بردار توانمند دراختیار دارید، توان بستن 
حتی یک تیم کامل برای آسیایی بزرگسالان 
را ندارید  واقعاً با این فرمان می خواهید در 
بازی های آسیایی ناگویا، مسابقات جهانی نروژ 
و المپیک لس آنجلس نتیجه کسب کرده و طا 
دشت کنید؟ شما دنبال ساختن وزنه برداری 

نیستید. کدام مجموعه وزنه برداری را در کشور 
تجهیز کردید؟ کدام خانه وزنه برداری را ساختید؟ 
همه می دانند من با علی مرادی زاویه دارم و 
خیلی با هم مشکل داشته و داریم. اما الان 
می گویم درود به شرف مرادی، او حداقل اگر با 
کسی هم مشکل داشت، رودررو عذر آن شخص 
را می خواست و دیگر کاری به کارش نداشت. 
اما شما از روزی که روی کار آمدید با آدم ها و 
سرمایه های وزنه برداری ابزاری برخورد کرده و 
به صورت یک بار مصرف از آنها استفاده کردید. 
با این وضع وخیم و این تفکر مسموم چطور 

می توان به آینده امید داشت؟«

خبر

آغاز دور جدید اردوی تیم ملی 
کبدی بانوان

دور جدید اردوی تیم ملی کبدی بانوان از یازدهم 
اردیبهشت ماه آغاز شد. سومین اردوی آماده سازی 
تیم ملی کبدی بانوان اعزامی به دومین دوره 
مسابقات قهرمانی جهان در هندوستان از 11 تا 20 
اردیبهشت ماه در استان مازندران برگزار می شود. 
زهرا احمدی، مبینا پریسایی، نیکتا جالوند، زهرا 
خدابنده لو، فاطمه خدابنده لو، رؤیا داودیان، مریم 
سلگی، آزاده صیدی، فاطمه طوسی، اسما فخری، 
آیناز فرامرزی، زهرا کریمی، مهتاب لک علی آبادی، 
آتنا مددی، صبا مقصودلو و ثنا نامدار توسط زهره 
تربتی نژاد، سرمربی این تیم به اردو دعوت شدند.

کوراش مستقل به ناگویا می رود
با وجود اعام قبلی مسئولان ورزش مبنی بر حذف 
کوراش از اعزام به بازی های آسیایی ناگویا، این 
رشته همچنان در برنامه های کمیته ملی المپیک 
برای حضور در این دوره از بازی ها قرار دارد. احمد 
دنیامالی وزیر ورزش و جوانان طی چند روز گذشته 
در گفت و گو با رسانه ها با اشاره به پتانسیل 
بالای رشته »MMA« در کسب مدال در بازی های 
آسیایی، از اعزام ورزشکاران این رشته به جای 
رشته کوراش به ناگویا خبر داده بود. در اینکه 
رشته رزمی »MMA« در ایران پتانسیل بالایی دارد و 
انتظار کسب مدال از ورزشکاران رشته بالا و به جا 
است شکی نیست، ولی این موضوع دلیل نمی شود 
رشته ای که در دو دوره قبلی بازی های آسیایی بیش 
از ۱۰ مدال طا، نقره و برنز کسب کرده بود از لیست 
اعزام خارج شود. محمدرضا نصیرنژاد رئیس انجمن 
کوراش ایران در حذف این رشته از اعزام به ناگویا 
گفت: »این موضوع به هیچ عنوان صحت ندارد. بر 
اساس مذاکرات صورت گرفته از این پس کوراش به 
عنوان یک انجمن ورزشی مستقل زیر نظر وزارت 
ورزش به فعالیت خود ادامه خواهد داد و بزودی 
برنامه های این رشته را برای رقابت های پیش رو و در 
نهایت بازی های آسیایی ناگویا اعام خواهیم کرد.«

هانیه شریفی زیر تیغ جراحی می رود
هانیه شریفی ملی پوش وزنه برداری ایران از ناحیه 
کمر دچار آسیب دیدگی شده و باید تحت عمل 
جراحی قرار بگیرد. شریفی در مسابقات وزنه برداری 
قهرمانی آسیا در دوضرب با مهار وزنه ۱۱۲ کیلوگرم 
صاحب مدال طای دوضرب و مجموع شد. شریفی 
در مورد وضعیت مصدومیتش گفت: »حدود چهار 
پنج ماهی است که از ناحیه کمر دچار آسیب دیدگی 
شدم و با نظر پزشکان باید تحت عمل جراحی قرار 
بگیرم. خدا را شکر فدراسیون وزنه برداری حمایت 
کرد و بزودی باید جراحی شوم. مهره های کمرم 
دچار بیرون زدگی شده و یک مهره کمرم هم دچار 
شکستگی شده و به سمت نخاع حرکت کرده 
است، دیسک کمرم هم بیرون زده و به همین 
خاطر باید حتماً تحت عمل جراحی قرار بگیرم.«

تیم ملی بیسبال زنان مقابل مالزی 
هم ناکام ماند

تیم ملی بیسبال زنان در آخرین دیدار خود از 
رقابت های انتخابی قهرمانی آسیا نتیجه را به 
مالزی واگذار کرد. آخرین دیدار تیم ملی بیسبال 
زنان در چهارچوب رقابت های قهرمانی آسیا 
دیروز در حالی برگزار شد که ایران با نتیجه ۱۵ 
بر ۴ مقابل مالزی متحمل شکست شد. تیم 
ملی بیسبال بانوان ایران برای اولین بار در 
رویدادهای بین المللی برابر تیم های سریانکا، 
پاکستان، هند، کامبوج و مالزی به رقابت پرداخت 
که با شکست برابر این تیم ها از دور مسابقات 

حذف شد.

قرعه تیم ملی والیبال ساحلی 
مشخص شد

برنامه دهمین دوره مسابقات هندبال ساحلی 
قهرمانی مردان آسیا ۲۰۲۵ عمان مشخص شد. 
کنفدراسیون هندبال آسیا برنامه مسابقات 
دهمین دوره رقابت های هندبال ساحلی قهرمانی 
مردان این قاره را اعام کرد که براساس آن تیم 
ملی هندبال ساحلی کشورمان در اولین دیدار 
خود با تیم ملی هند و در دومین و سومین بازی 
خود به ترتیب با پاکستان و اردن رقابت خواهد 
کرد. ملی پوشان کشورمان در آخرین بازی مرحله 
گروهی هم مقابل فیلیپین قرار خواهند گرفت تا 
شانس خود را برای صعود به مرحله بعد امتحان 
کنند. در دیگر گروه این رقابت ها هم عمان، 
عربستان، هنگ کنگ و مالدیو به مصاف هم 
خواهند رفت. دهمین دوره مسابقات هندبال 
ساحلی مردان آسیا تا 25 اردیبهشت سال 1404 
به میزبانی مسقط در کشور عمان ادامه خواهد 
داشت و دو تیم برتر این رقابت ها جواز حضور در 
مسابقات قهرمانی هندبال ساحلی مردان جهان 

را کسب می کنند.

انوشیروانی با نگاه ابزاری به آدم ها مدیریت می کند

پانزوان: امیدی به درخشش در ناگویا و لس آنجلس ندارم
‌پرو‌قهرمان‌می‌شوند جوانانی‌که‌ساختم،‌در

 سیدهادی پانزوان، یکی از مربیان و 
چهره های شناخته شده وزنه برداری 
ایران که سال گذشته، پس از حواشی 
و ماجراهای عجیب و غریبی که 
پیرامون او و تیم جوانان وزنه برداری 
ایران در رقابت های جهانی ۲۰۲۴ 
از  بعد  بافاصله  داد،  خ  ر اسپانیا 
بازگشت از رقابت های جهانی، به 
نشانه اعتراض به بی مهری رئیس 
و اعضای کمیته فنی فدراسیون 
وزنه برداری، از سمت سرمربیگری 
تیم های پایه)نوجوانان و جوانان( 
استعفا کرد، حالا و در آستانه اعزام 
وزنه برداران نوجوان و جوانی که او 
بیش از 3سال از پایه روی ساخته 
ت  زحما ن  ن شا شد خته  ا پرد و 
شبانه روزی فراوانی متحمل شد، 
واکنش جالب توجهی دارد و انتقادات 
تندی را خطاب به رئیس فدراسیون و 
مجموعه تحت هدایت او دارد که در 
ادامه ضمن بررسی شرایط فنی کاروان 
اعزامی نوجوانان وجوانان کشورمان 
به رقابت های جهانی ۲۰۲۵ لیمای 

پرو، آن را نیز مرور می کنیم.
 

تیمی که عازم پرو است را من ساختم
سیدهادی پانزوان سرمربی اسبق 
تیم های پایه و نایب قهرمان بازی های 
آسیایی ۲۰۰۲ بوسان درخصوص کاروان 
اعزامی وزنه برداری نوجوانان و جوانان 
به رقابت های جهانی ۲۰۲۵ لیمای پرو 
و نقش سازندگی که او در این تیم 
طی ۴سال گذشته داشته، تأکید 
دارد: »این را قویاً عرض می کنم و 
هرکسی هم نسبت به ادعای من 
اعتراض یا موردی داشت حاضرم 
با سند و مدرک به او ثابت کنم که 
صددرصد این تیمی که الان قرار است 
به رقابت های جهانی ۲۰۲۵ نوجوانان 
و جوانان در کشور پرو اعزام شود را 

من و همکارانم در کادرفنی گذشته 
تیم های پایه طی ۴سال گذشته 
شبانه روزی ساختیم و دودستی تقدیم 
انوشیروانی و همراهانش در مجموعه 
خدا  کردیم.  وزنه برداری  فعلی 
شاهد است که من و کادر مربیانم 
شبانه روزی برای تک تک این بچه ها 
خون دل خوردیم و زحمت کشیدیم 
تا آنها الان به این آمادگی و شرایط 
رکوردی ایده آل برسند. بنابراین با 
احترام به زحماتی که سهراب مرادی 
و علی نصرتی برای این تیم در چند 
ماه گذشته کشیدند، این را با تمام 
وجود باید بگویم که هر نتیجه ای این 
بچه ها در پرو دشت کنند متعلق به 
ما و حاصل زحماتی است که برای 
تک تک این وزنه برداران کشیدیم. 
این را به خود انوشیروانی هم گفته 
بودم که نسلی برایت ساختم که 
بنشینی روی صندلی  چند سال 
ریاست و بدون اینکه کمترین زحمتی 
برای رشد و پرورش آنها متحمل شوی 
سودش را ببری و صندلی ریاستت را با 
درخشش این بچه ها محکم کنی. از 
همینجا به انوشیروانی می گویم، اگر 
یک نفر بجز نفراتی که من ساختم 
را بعد از استعفای بنده در تیم های 
پایه آوردید و ساختید بگویید و اعام 
کنید. اینکه وزنه بردار نوجوان و 
جوان را به زور مکمل و دارو و...، 
وزنش را بالا بیاوری تا رکوردش 
افزایش پیدا کند که از عهده هر 
مربی درجه دو یا سه هم برمی آید، 
اینکه هنر نیست. بلکه جنایتی 
است که در آینده می تواند برای این 
پشتوانه ها به قیمت پایان زودهنگام 
عمر قهرمانی شان و حتی مشکات 
جسمی و بدنی تمام شود. رکوردهای 
بچه های من و شرایط بدنی و وزنی 
آنها در دوره ای که من سرمربی 
بودم مشخص و روشن است. کافی 
است عزیزان با یک اندازه گیری و 
عیارسنجی کوچک آن را با شرایط 
رکوردی و وزنی همین بچه ها در حال 
حاضر مقایسه کنند. بعد می بینید 
که آیا حرف هادی پانزوان درست 

است یا غلط.

سلیمی‌
سرمربی‌تیم‌
ملی‌شده‌
است

‌اما‌هنوز‌
نمی‌تواند‌یک‌
تیم‌کامل‌

برای‌اعزام‌به‌
رقابت‌های‌
قهرمانی‌آسیا‌
جمع‌کند

3 تا 4 طلا پیش بینی می کنم
سرمربی اسبق تیم ملی وزنه برداری 
خصوص  در  جوانان  و  نوجوانان 
عملکرد فنی وزنه برداران و کاروان 
جوانان کشورمان در جهانی پرو 
معتقد است: »چون خودم با تک تک 
این بچه ها سال ها شبانه روزی کار 
کردم، مطمئنم که از نظر تیمی تیم 
جوانان وزنه برداری ایران شانس 
نخست کسب سکوی قهرمانی جهان 
در پرو به شمار می رود. از 

لحاظ مدالی هم به نظرم ما در اوزان 
89، 96، ۱۰۲، ۱۰9 و ۱۰9+ کیلوگرم جوانان 
ق سنگین  فو دسته  همین طور  و 
نوجوانان شانس کسب 3 تا ۴ نشان 

مجموع طای جهان را داریم.«
  

توریست هایی که از اسپانیا جا 
ماندند، مسافر پرو می شوند!

پانزوان در خاتمه اشاره ای هم 
به لیست مسافران اعزامی به 
جهانی پرو دارد: »من همان موقع 

که استعفا دادم به رفقا گفتم، 
انوشیروانی و رفقایش با قصد و 
نیت من را زدند که خودشان 
هر طور بخواهند تیم را بچینند. 
انوشیروانی وقتی دید تیمی که 
پانزوان ساخته دارد تبدیل می شود 
به نسل طایی وزنه برداری، با 
همفکری اتاق فکرش تصمیم 
گرفتند من را بزنند که به زعم 
خودشان مثاً با موفقیت بچه های 
تیمم خیلی بزرگ نشوم. اما این را 

فراموش کردند که عزت و ذلت 
دست خدا است. الان هم آنهایی 
که از پرواز و سفر توریستی به 
اسپانیا بازماندند، پرو را جایگزین 
کردند و دسته جمعی دارند می روند 
قاره امریکا گردش. خداوکیلی دلم 
به حال وزنه برداری می سوزد که 
اینها شدند زمامدار آن؛ افرادی 
که جز منافع شخصی و سودشان 
هیچ چیز دیگری برایشان ارزش و 

اولویت ندارد.«

مصاحبه

رضا عباسپور
روزنامه‌گار

مراسم قرعه کشی سیزدهمین دوره رقابت های 
تکواندوی جام باشگاه های آسیا برگزار شد و 
نمایندگان کشورمان رقبای خود را شناختند. 
این دوره از مسابقات با حضور ۱۴9 تکواندوکار از 
کشورهای مختلف آسیایی و چهار تیم از ایران به 
مدت دو روز به میزبانی چین در شهر »ووشی« 
برگزار می شود. قرعه کشی این مسابقات در 
حالی انجام شد که مبینا نعمت زاده و ناهید 
کیانی این بار با هم روبه رو نمی شوند. مبینا 
نعمت زاده به وزن 57- کیلوگرم رفته و ناهید 
کیانی در وزن 53- کیلوگرم حضور دارد. این دو 
در مسابقات جام ریاست فدراسیون جهانی 
با هم در وزن 53- کیلوگرم روبه رو شدند که با 

برتری نعمت زاده همراه بود. بر همین اساس 
و در وزن 8۷- کیلوگرم مهران برخورداری در دور 
نخست به دیدار »زو جیان وی« از چین می رود و 
در صورت برتری به مصاف »المبروک« از عربستان 
خواهد رفت. در قسمت پایین همین جدول 
هم محمدحسین یزدانی در اولین دیدار »نور 
قازین« از قزاقستان را پیش رو دارد. میرهاشم 
حسینی در وزن 8۰- کیلوگرم در اولین دیدار باید 
با »کواندایک« از قزاقستان پیکار کند. امیررضا 
صادقیان در همین وزن ابتدا »اوساینادو« از 
اندونزی را پیش رو دارد. در وزن ۷۴- کیلوگرم علی 
خوش روش در اولین دیدار باید به دیدار »ژائو 
هایولان« از چین برود. امیرسینا بختیاری هم در 

اولین دیدار »الجواهیر« نماینده عربستان را پیش 
رو دارد. امیرمحمد رحمانی راد و سعید فتحی در 
وزن 8۷+ کیلوگرم در اولین دیدار به مصاف هم 
می روند. در گروه بانوان و در وزن ۴6- کیلوگرم 
سوگند شیری در اولین دیدار »ژائو ژنیان« از 
چین را پیش رو خواهد داشت. سعیده نصیری 
در وزن ۴9- کیلوگرم ابتدا باید با »عبدیکایرا« از 
قزاقستان مبارزه کند. در قسمت مقابل همین 
جدول مها مؤمن زاده بعد از یک دور استراحت 
برنده مبارزه عربستان و قزاقستان را پیش رو 
خواهد داشت. ناهید کیانی در وزن ۵3- کیلوگرم 
در مبارزه نخست خود به مصاف »ژانگ چولینگ« 
از چین می رود و پرنیان نوری هم ابتدا به مصاف 

»دنیا ابوطالب« تکواندوکار سرشناس 
 -۵۷ وزن  در  ود.  می ر عربستان 

کیلوگرم مبینا نعمت زاده همانند 
جام ریاست فدراسیون جهانی 

در دور نخست »زیاندینووا« 
از ازبکستان را پیش رو دارد 

و سپس به مصاف برنده 
تایلند  و  چین  مبارزه 
می رود. کوثر اساسه در 
همین وزن ابتدا به مصاف 

ازبکستان  ز  ا »عبدلویا« 
می رود و در صورت برتری باید با 

»سنوستینووا« از قزاقستان مبارزه کند.

 تکواندوی جام باشگاه های آسیا قرعه کشی شد

نعمت زاده و کیانی دور از هم



 پایان فصل ۲۰۲4/۲۰۲5 
برای مارکوس رشفورد

مارکوس رشفورد به دلیل مصدومیت از ناحیه 
همسترینگ احتمالاً ادامه فصل جاری لیگ برتر 
انگلیس را از دست خواهد داد. مهاجم منچستریونایتد 
که به شکل قرضی در استون ویلا بازی  می کند دچار 
مصدومیت شده است. به گزارش اتلتیک، انتظار 
نمی رود که رشفورد نیاز به عمل جراحی داشته باشد. 
باتوجه به اینکه تنها چهار بازی از فصل یرای استون ویلا 
باقی مانده و آخرین بازی مقابل باشگاه مادر رشفورد 
یعنی منچستریونایتد در تاریخ ۲۵می  برگزار می شود 
)مسابقه ای که رشفورد مجاز به حضور در آن نیست(، 
به احتمال زیاد فصل باشگاهی او به پایان رسیده است. 
به گزارش اتلتیک، رشفورد هم اکنون تمرکز خود را روی 
بازگشت به آمادگی کامل برای بازی های ملی انگلیس در 
ماه ژوئن و سپس پیش فصل گذاشته است. این بازیکن 
۲۷ساله دوران درمان و ریکاوری خود را در استون ویلا 
سپری خواهد کرد، اما آینده بلندمدت او همچنان در 
هاله ای از ابهام قرار دارد. قرارداد قرضی ویلا برای رشفورد 
شامل یک بند خرید به ارزش ۴۰میلیون پوند )معادل 

۴۹.۵ میلیون دلار( می شود.
 

کارلتو سفیر مادام العمر مادرید
با توجه به جدایی کارلو آنچلوتی از رئال مادرید در انتهای 
فصل ۲۵-۲۰۲۴ لالیگا و شروع به کار سرمربی ایتالیایی 
در تیم ملی برزیل پیش از جام جهانی باشگاه ها، انتظار 
می رود که فلورنتینو پرز و رئال مادرید برنامه ویژه ای برای 
وداع باشکوه با این سرمربی ۶۶ساله داشته باشند. به 
گزارش رلوو، رئال مادرید هیچ مانعی بر سر راه جدایی 
سرمربی ایتالیایی برای پیوستن به تیم ملی برزیل 
نخواهد گذاشت. انتظار می رود آنچلوتی حتی به طور 
غیرمستقیم، در لیست بازیکنان دعوت شده به تیم 
ملی برزیل که در تاریخ ۱۸می  )۲۸اردیبهشت( اعلام 
می شود، دخالت کند. او در مسابقات انتخابی جام 
جهانی در تاریخ ۴ و ۹ ژوئن )۱۵ و ۱۹ خرداد( مقابل 
اکوادور و پاراگوئه روی نیمکت برزیل خواهد نشست. 
هرچند کسی در باشگاه احتمال این موضوع را رد 
نمی کند که کاریزمای آنچلوتی ممکن است شرایط 
جدایی اش از باشگاه را تغییر دهد، اما ایده فلورنتینو 
پرز این است که نه تنها دستمزد او یعنی یک سال 
باقی مانده از قراردادش پرداخت شود، بلکه آرزویی که 
قبلاً به نحوی در قراردادش مطرح شده بود نیز محقق 
شود؛ اینکه پس از بازنشستگی، آنچلوتی به عنوان سفیر 
مادام العمر باشگاه رئال مادرید شناخته شود. فلورنتینو 
پرز بشدت به تصویر جهانی رئال اهمیت می دهد و به 
همین دلیل همواره بهترین سفیران ممکن را برای 
باشگاه می خواهد. برخی همچون روبرتو کارلوس بابت 
این مسئولیت حقوق می گیرند. برخی دیگر مانند رائول 
گونزالس و آلوارو آربلوا این نقش را در کنار مربیگری 
در تیم های پایه ایفا می کنند. برخی دیگر مانند دیوید 
بکام، رونالدو نازاریو، زین الدین زیدان، لوئیز فیگو، 
سانتیاگو سولاری، ایکر کاسیاس و در آینده ای نزدیک 
شاید کریستیانو رونالدو و کریم بنزما، در زمان های 
خاص این وظیفه را برعهده داشته اند. برنامه این است 
که در آخرین دیدار فصل در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو 
برابر رئال سوسیداد، مراسم خداحافظی باشکوهی برای 
آنچلوتی برگزار شود. در این مراسم، مربی ایتالیایی با 
تمام جام هایی که کسب کرده عکس خواهد گرفت و 
مورد قدردانی بازیکنان فعلی و سابق دو دوره حضورش 
)۲۰۱۸-۲۰۱3 و ۲۰۲۵-۲۰۲۱( قرار خواهد گرفت. جالب 
اینکه در همان روز، ایمانوئل، سرمربی رئال سوسیداد 
نیز آخرین بازی خود را به عنوان سرمربی این تیم انجام 
خواهد داد و همین موضوع بر شدت احساسات حاکم 

بر آن بازی خواهد افزود.

 بلینگام جوان
بهترین بازیکن چمپیونشیپ

جوب بلینگام، هافبک مستعد ساندرلند با عملکرد 
درخشان خود در چمپیونشیپ، توجه تیم های زیادی 
را به خود جلب کرد و حالا پاداش درخشش خود در 
این رقابت ها را گرفته است. روز یکشنبه در مراسمی 
بهترین های فصل چمپیونشیپ انگلیس مشخص 
شدند و جوب بلینگام نیز برنده جایزه بهترین بازیکن 
جوان فصل این رقابت ها شد. این هافبک ۱۹ساله 
در طول فصل جاری در چمپیونشیپ 3۹بازی برای 
ساندرلند انجام داد و ۴گل و 3پاس گل نیز ثبت کرد. 
او همچنین در تیم منتخب فصل چمپیونشیپ قرار 
گرفت تا با ۲تندیس به خانه برود. حال باید دید پس از 
چنین فصل درخشانی، جوب بلینگام راهی چه تیمی 
می شود. او برادر کوچک تر جود بلینگام فوق ستاره رئال 

مادرید و تیم ملی انگلیس است.

 معرفی داور جدال حساس 
بارسلونا و اینتر

کلمن تورپن، داور سرشناس فرانسوی، قضاوت 
دیدار رفت نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا بین 
بارسلونا و اینتر را برعهده خواهد داشت. بارسلونا 
و اینتر پس از گذشت پانزده سال بار دیگر در 
مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان مقابل هم قرار 
می گیرند؛ دیداری که در سال ۲۰۱۰ با برتری و صعود 
اینتر به فینال به پایان رسیده بود. با این حال این 
بار شرایط متفاوت است، چرا که مسابقه به دلیل 
بازسازی نیوکمپ، در ورزشگاه المپیک لوئیس 
کمپانیس برگزار خواهد شد. این مسابقه حساس، 
روز چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ )3۰ آوریل ۲۰۲۵( از 
ساعت ۲۲:3۰ به وقت محلی برگزار می شود. تورپن 
که سابقه قضاوت در مراحل پایانی رقابت های بزرگ 
اروپایی، از جمله فینال لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۲ 
بین لیورپول و رئال مادرید را در کارنامه دارد، بار 
دیگر مسئولیت یک دیدار بسیار حساس را برعهده 

خواهد داشت.
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سوژه

صلاح بالاتر از آگوئرو
محمد صلاح از سال ۲۰17 که به انگلیس آمد، 
عصر جدیدی را در حرفه اش آغاز کرده و حالا 
برای دومین بار قهرمانی لیگ برتر را با لیورپول به 
دست آورده است. او در برد 5 بر یک لیورپول مقابل 
تاتنهام در هفته سی و چهارم که به قهرمانی قرمزها 
منجر شد، یکی از گل های تیمش را زد تا بالاتر از 

اسطوره ای آرژانتینی قرار بگیرد.
او با گلی که زد تعداد گل هایش در لیگ برتر را به 
185گل رساند، دو تا برای چلسی و 183گل برای 
لیورپول و رکورد بهترین گلزن خارجی لیگ برتر 
که با 184گل در اختیار سرخیو آگوئرو بود، از آن 
خود کرد. آگوئرو از سال ۲۰۲۰ که با گلزنی هایش 
برای منچسترسیتی از رکورد 175 گل تیری آنری 

عبور کرد، رکورددار بود.
صلاح که قراردادش با لیورپول را تا تابستان ۲۰۲7 
تمدید کرده، حالا نفر پنجم بهترین گلزنان تاریخ 
لیگ برتر است. آلن شیرر با ۲6۰ گل نفر اول است، 
هری کین با ۲13، وین رونی با ۲۰8 و اندی کول با 

187 گل نفرات بعدی هستند.

نخستین بازی مرحله نیمه نهایی لیگ 
۲۰۲۵-۲۰۲۴ را  قهرمانان اروپا در فصل 
آرسنال و پاری سن ژرمن برگزار می کنند 
که در مرحله لیگ هم با یکدیگر روبه رو 
شدند و هر دو رؤیای پایان دادن به ناکامی 
اروپایی شان را در سر می پرورانند. تیم میکل 
آرتتا در یک چهارم نهایی هوشمندانه تر، 
بهتر و باکلاس تر از رئال مادرید بود و در 
مجموع دو دیدار ۵بریک پرافتخارترین 
تیم اروپا را شکست داد آن هم در حالی که 
تیم، مهاجم تخصصی نداشت و از ضربات 
خطرناک گابریل ماگالیز هم خبری نبود. 
به هر حال، توپچی ها برای سومین بار در 
تاریخ خود و نخستین بار بعد از ۱۶ سال 
به نیمه نهایی لیگ قهرمانان رسیده اند. 
آرسنال بعد از باخت تلخ فینال سال ۲۰۰۶ در 
نیمه نهایی سه سال بعد به منچستریونایتد 
باخت تا آمار قبلی اش در نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان ۵۰-۵۰ باشد اما تیم شمال لندن 
یکی از مدعیان واقعی کسب این جام است. 
توپچی ها هشت بازی پیاپی است که در 
لیگ قهرمانان نباخته اند که طولانی ترین 
روند بدون شکست تیم بعد از ۱۲ بازی فصل 
۲۰۰۶-۲۰۰۵ لیگ قهرمانان است ضمن اینکه 
آرسنال در ۱۲بازی آخرش در رقابت های 
مختلف نباخته و شش برد و شش تساوی 

به نامش ثبت شده.
به هر حال ناتوانی آرسنال در حفظ پیروزی 
چهارشنبه شب یک بار دیگر گریبان این 
تیم را گرفت و برابر کریستال پالاس به 
تساوی ۲بر۲ رسیدند که باعث قهرمانی 
لیورپول در فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ لیگ برتر 
شد. در این فصل آرسنال ۹ بار برد را با 
تساوی عوض کرده که بیش از هر تیم 

دیگری است.
سط  تو لاً  حتما ا یی ها  سا ر نا چنین 

پاری سن ژرمن بشدت مجازات می شود 
مگر اینکه تیم لوییس انریکه بخواهد به 
سرنوشت مدافع عنوان قهرمانی، رئال 
مادرید مبتلا شود. تیم جوان و مستعد 
فرانسوی از بازی با تیم های انگلیسی 
استقبال می کند و در دو مرحله قبلی 
لیورپول و استون ویلا را از پیش رو برداشته 
مقابل   ۲ 3بر باخت  چند  هر  است 
استون ویلا ثابت کرد غول پایتخت فرانسه 
شکست ناپذیر نیست، بعد از آن هم کمی 
افت کرده اند، ابتدا ۲بریک به سختی از 
سد لوآور گذشتند، بعد با نانت یک بریک 
مساوی کرد و جمعه شب هم در دیدار 
خانگی با نیس شکست ناپذیری این فصل 

را از دست داد.
حالا تیم انریکه که قهرمانی اش را چند 
هفته پیش قطعی کرده، می تواند از 
غ شود و به فکر  بازی های داخلی فار
بازی امشب باشد، آنها ۱۸بازی پیاپی در 
رقابت های مختلف خارج از خانه موفق 

به گلزنی شده اند و این آمار خوبی برای 
بازی امشب است. اما پاریسی ها اوایل 
مهر در مرحله لیگ در لیگ قهرمانان اروپا 
با آرسنال بازی کردند و ۲برصفر باختند 

تا روند بدون شکست آرسنال مقابل 
پاری سن ژرمن به پنج بازی برسد این 
یعنی هیچ تیمی در اروپا به اندازه آرسنال 
برابر پاری سن ژرمن مقاومت نکرده است.

آرسنال- پاری سن ژرمن؛ رقبای آشنا

رؤیای پرواز بر فراز قله اروپا

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

بازیکنان لیورپول تابستان گذشته نگران 
بودند که مربی جدید چطور جای 
اسطوره ای مثل یورگن کلوپ را می گیرد 
اما آرنه اسلوت از همان ابتدا خودش را 
ثابت کرد؛ از همان نخستین دیدار در 
هتل فیرمونت قبل از شروع پیش فصل 
و سفر به امریکا. نام ها روی بورد نوشته 
شده بود و برنامه دیدار تک تک بازیکنان 
با یکی از اعضای کادر مربیگری اسلوت. 
جزئیات تمرین هم کاملاً مشخص بود.
کلوپ در ۹سال کار در لیورپول و تحول 
این تیم دل ها را برد. اسلوت با روش 
متکی بر آموزش و اعتماد کامل به 
بازیکنان که کلوپ پایه اش را گذاشته 
بود و مربی با روش خودش ادامه داد، 
به دنبال بردن ذهن ها بود. با مربیگری 
تیمی که از رهبر بود و ذهنیتش با 
استعدادهایش منطبق بود، اسلوت 

بهترین کار ممکن را کرد و تیم را به رکورد 
۲۰ قهرمانی منچستریونایتد رساند.

ریچارد هیوز، مدیر ورزشی لیورپول ۱۲ماه 
قبل با اسلوت در خانه اش در زووله 
دیدار کرد و این خوره فوتبال، آنالیزها 
و رفرنس هایی را رو کرد که انتخاب اول 
باشگاه برای جانشینی کلوپ شد. مربی 
آلمانی در نوامبر ۲۰۲3 به مالکان باشگاه 
خبر داد و در ژانویه ۲۰۲۴ هواداران با این 
خبر شوکه شدند، فرصت خوبی برای 
پیداکردن جانشین داشتند و آن را از 

ندادند. دست 
بت  ثا بخش  که  یی  نشست ها
تمرین های روزانه شده بود باعث 
شد اسلوت ایده های تاکتیکی اش را 
در جریان پیش فصلی که تحت تأثیر 
برگزاری یورو ۲۰۲۴ بسیار کوتاه شده 
بود، جا بیندازد. مربی هلندی تنها 
۱3روز قبل از نخستین بازی لیگ برتر 
برابر ایپسویچ تمام بازیکنانش را در 
اختیار داشت اما به قول خودش 

فرصتی برای بهانه تراشی نبود.
بحث های تاکتیکی پیش بینی نشده 
بخشی از کار اسلوت بود. اگر مربی 
بازیکنی را در راهروی مرکز تمرین 

بیان  برای  فرصت  این  از  می دید 
تاکتیک ها استفاده می کرد. به جای 
انتقاد از نمایش ضعیف نیمه اول، او 
در بین دو نیمه به مسائل تاکتیکی 
می پرداخت و با آرامش به تغییرات 
لازم اشاره می کرد. بازی خانگی اسفند 
با ساوتهمپتون استثنا بود، اسلوت 
قبل از صحبت های تاکتیکی از خجالت 
بازیکنان در آمد و باخت یک بر صفر 
نیمه اول تا دقیقه۵۵ به برد ۲ بر یک 

شد. تبدیل 
مربی ۴۶ساله تنها به انگلیس آمده و 
همسرش در کنار دو فرزندشان در هلند 
مانده که در سن امتحانات هستند. 
سخت بوده اما به اسلوت کمک کرده 
وقت بیشتری برای تماشای بازی های 
رقبا داشته باشد. خانواده اش هر وقت 
فرصت باشد می آیند مثل والدینش. 
پدر اسلوت، آرند، تصویر سخت ترین 
منتقد او بعد از برد مقابل لیل در ژانویه 
را داشت اما واقعیت متفاوت است. او در 
برنامه های رسانه ای بعد از بازی پسرش 
را همراهی می کند و با افتخار تماشا 
می کند و لبخند می زند. بعد از معدود 
اسلوت عوض نمی شود،  ناکامی ها 

همچنان آرام است و با صداقت حرف 
. ند می ز

کلوپ بمب انرژی قبل، در جریان و بعد 
از بازی ها بود اما اسلوت استاد »ذن« 
است، در بیشتر اوقات. بازی با اورتون 
که دو امتیاز از دست رفت و اسلوت 
به خاطر اعتراض به داوری، دو جلسه 

محروم شد، یک استثنا بود.
اعتماد به فرایند پیشرفت تیم بعد از 
باخت خانگی شهریور به ناتینگهام 
فارست آشکار بود. اسلوت شگفت زده 
شد از باختن به تیمی که فصل قبل 
برای بقا می جنگید، البته حالا نظرش 
به فارست عوض شده اما با آنکه در 
بازی بعد هم از میلان عقب افتادند، اما 
تردیدی درباره پیشرفت وجود نداشت. 

۲۶بازی در لیگ نباختند.
اسلوت که ۱۱ پیروزی در ۱۲ بازی اولش 
رکوردی برای مربیان لیورپول محسوب 
می شود، هرگز تلاش نکرده جای کلوپ 
را بگیرد. ویژگی های مشابهی دارند از 
جمله فوتبال هجومی و پرتحرکی که 
تیم شان ارائه می کند. مربی سابق 
فاینورد پنج هفته قبل از معارفه اش در 
کنار هیوز در این کار بود، این تأخیر 

برای او خوب بود چون می خواست 
بین معرفی اش به عنوان مربی لیورپول و 
خداحافظی پرشور کلوپ فاصله بیفتد، او 
می خواست خودش باشد و قرار نبود پا 
جای پای کلوپ بگذارد. بازیکنان کلوپ 
را در آغوش گرفت و عناصری از بازی 
مربی آلمانی را به تیمش آورد اما سبک 
خودش را داشت. خط میانی شکوفا 
شد و بازی های رایان گراونبرخ به عنوان 
شماره۶ استثنایی بود. اسلوت برنامه اش 
را ریخته بود حتی قبل از آنکه تلاش 
برای جذاب مارتین سوبیمندی، هافبک 
دفاعی رئال سوسیداد به بن بست برسد. 
اسلوت بازی های هافبک تیم ملی هلند 
در آژاکس را دیده بود که می تواند 
نقش دفاعی تری را برعهده بگیرد. یک 
بازی شاخص در برد 3برصفر مقابل 
منچستریونایتد در پیش فصل اسلوت و 

دستیارانش را متقاعد کرد.
آیا مربی لیورپول خوش شانس بود؟ 
قهرمان  شد  باعث  مهربان  قرعه 
لیگ برتر از روز اول سلطه اش را آغاز 
منچسترسیتی  سقوط  البته  و  کند 
که کلوپ خوابش را هم نمی دید اما 
خوش شانسی اصلی اسلوت به میراث 

بردن یک رختکن عالی و داشتن تیمی 
متعادل و مستعد بود تا جایی که 
لیورپول در فصل نقل و انتقالات تابستان 
گذشته بسیار آرام کارش را دنبال کرد. 
موضوع پایان قرارداد، ویرجیل فان دایک 
را بهم نریخت و او مقتدرانه کاپیتان تیم 
شد؛ یک رهبر واقعی. محمد صلاح 
بیش از هر بازیکن دیگری در پنج لیگ 
ممتاز اروپا گل و پاس گل داشت و در 
3۲سالگی یکی از بهترین های جهان 
به حساب می آید. هر دو هم قراردادشان 
را تمدید کردند. تیم پر از بازیکنان بزرگ 
و جاافتاده است، ابراهیما کوناته این 
فصل کاپیتان فرانسه بوده، دومینیک 
سوبوسلای کاپیتان مجارستان است، 
اندری رابرتسون کاپیتان اسکاتلند و 
آلیسون بکر و ترنت الکساندر آرنولد 
قدرت رهبری بالایی دارند و کمک 
کرده اند انتقال مربی کاملاً نامحسوس 

دنبال شود.
اسلوت در نخستین کنفرانس خبری 
به عنوان مربی لیورپول گفت: »من مثل 
یورگن نیستم«. این خیلی هم درست 
نیست چون هر دو توانسته اند لیورپول 

را به قهرمانی در لیگ برتر برسانند.

لیورپول به رکورد ۲۰ قهرمانی رسید
منچستریونایتد باید از عصر 

یخبندان عبور کند
ــاعت بعد از شروع بازی منچستریونایتد با  یک سـ
ــان می خواندند: »۲۰  ــواداران میهمـ بورنموث، هـ
ــار، ۲۰ بار.« این  ــتریونایتد، ۲۰ بـ بار، ۲۰ بار، منچسـ
ــت که  ــال ۲۰13 اسـ آواز مایه دلگرمی یونایتد از سـ
بیستمین و آخرین قهرمانی شان در لیگ انگلیس 
را به دست آوردند قبل از آنکه سرالکس فرگوسن 

بازنشسته شود.
ــاید در جریان بازی، هواداران منچستریونایتد  شـ
ــاعت بعد لیورپول قهرمان  نمی دانستند چند سـ
ــن  ــی در بالاتریـ ــداد ۲۰قهرمانـ ــود و در تعـ می شـ
ــطح فوتبال انگلیس با آنها برابر می شود. با گل  سـ
وقت های تلف شده راسموس هویلان در ورزشگاه 
وایتالیتی از شکست گریختند اما به پایان فصلی 
نزدیک می شوند که یک شکست کامل بود. یونایتد 
ــاز گرفته و در رده  ــج بازی آخرش تنها دو امتیـ از پنـ
چهاردهم قرار دارد. آنها شاید بدترین فصل بیش 
ــال  از نیم قرن اخیر را تجربه کنند که تیم در آن سـ
ــقوط کرد. بعد از آن بدترین فصل، 1989-199۰  سـ

بود که یونایتد سیزدهم شد و لیورپول هجدهمین 
ــن،  ــت آورد. بعد از فرگوسـ ــی اش را به دسـ قهرمانـ
ــال، ژوزه مورینیو،  ــی فان خـ ــس، لویـ ــد مویـ دیویـ
ــان  ــک تن هاخ سعی شـ ــر و اریـ ــار سولشـ اوله گونـ
ــت که  ــت روبن آموریم اسـ ــالا نوبـ ــد و حـ را کرده انـ
منچستریونایتد را از این شرایط بغرنج نجات دهد.
ــی حمایت می کنند هرچند  هواداران از این مربـ
ــاور دارند قهرمانی لیگ اروپا هم مرهمی بر زخم  بـ
ــت. باید در نیمه نهایی لیگ اروپا  جان شان نیسـ
ــا اتلتیک بیلبائو بازی کنند که تیم چهارم لالیگا  بـ
است. فرگوسن در یک هشتم نهایی لیگ اروپای 
ــت دهد  ــت آنها را شکسـ فصل ۲۰1۲-۲۰11 نتوانسـ

ــی آندونی ایرائولا، مربی فعلی بورنموث برای  وقتـ
ــال که در  ــرد. قهرمانی در فینـ ــم بازی می کـ آن تیـ
بیلبائو برگزار می شود، یونایتد را به لیگ قهرمانان 
ــیاطین  ــت شـ ــاند و در واقع تنها راه بازگشـ می رسـ
ــت. نزدیک  خ به جمع بهترین های اروپا اسـ ــر سـ
ــن روی نیمکت  ــال از حضور فرگوسـ ــه چهار سـ بـ
ــت که نخستین جام  ــتریونایتد می گذشـ منچسـ
ــد. آن موقع خبری  ــیر تیم عوض شـ را بردند و مسـ
ــری  ــای خبـ ــی و چرخه هـ ــانه های اجتماعـ از رسـ
ــه آموریم هم این  ــاید اگر بـ ــاعته نبود اما شـ ۲4سـ
ــد تیم را از عصر یخبندان  فرصت را بدهند، بتوانـ

ج کند. خار

بهانه جویی نکرد و با ایده های تاکتیکی نوآورانه به هدف رسید
اسلوت؛ مردی مثل هیچ کس

توماس پارتی یک کارت زرد بیهوده مقابل رئال مادرید گرفت و برای این 
بازی محروم است، نبود او از آن جهت بیشتر دردسرساز می شود که دیگر 
شماره 6 آرتتا، ژرژینیو شاید تا آخر فصل نتواند بازی کند، بنابراین رایس 
کمی عقب تر می رود. این البته بستگی دارد به اینکه میکل مرینو شرایط 
بازی را به دست آورد، احتمالاً او و بن وایت هم، فقط بتوانند روی نیمکت 
باشند. ریکاردو کالافیوری، گابریل، کای هاورتز، تاکهیرو تومیاسو و گابریل 

ژسوس هم با احترام تماشاگر بازی هستند.
آن طرف، کلید موفقیت پاری سن ژرمن در اروپا در دسترس بودن تمام 
بازیکنان است و انریکه یک بار دیگر همه بازیکنانش را دارد. مربی سابق 
بارسلونا حتی با ترکیب کامل به مصاف نیس رفت و با وجود نتیجه 
ناامیدکننده تغییرات زیادی در ترکیب تیم ایجاد نمی شود به استثنای 
مواردی خاص مثل برادلی بارکولا به جای دزیره دوئه. عثمان دمبله هم 
فصلی فوق العاده را سپری می کند و در 44 بازی 44 مشارکت مستقیم 
روی گل ها داشته، 3۲گل را زده و 1۲گل را ساخته اما شش بازی پیاپی 

است که گل نزده.

اخبار 
تیمی

ماجرای دوستی آرتتا و انریکه
بعد از بازی آرسنال و پاری سن ژرمن در مرحله لیگ که با دو گل میزبان به پایان رسید، 
میکل آرتتا در کنفرانس خبری بعد از مسابقه شرکت کرد اما بلافاصله به دنبال لوییس 
انریکه می گشت و می خواست او را به دفترش در استادیوم امارات ببرد. این دو 
همدیگر را از روزهای بازی در بارسلونا می شناسند و از آن موقع رابطه شان را حفظ 

کرده اند. وقتی آرتتا داشت فوتبالش را در 
بارسلونا شروع می کرد، انریکه بازیکن 
کاملی بود که در ترکیب اصلی بارسا 
جا داشت. قبل از بازی اکتبر دو تیم 
هم این دو نفر به گرمی یکدیگر را در 

آغوش گرفتند و با هم درگوشی 
حرف زدند. آرتتا، انریکه را 

یکی از بهترین مربی های 
جهان می داند به خصوص 

به خاطر سه گانه ای که 
یک دهه قبل با بارسلونا 
به دست آورد. سبک 
بازی تیم های دو مربی 

هم 3-3-۴ است. از آن 
طرف هم انریکه آرتتا را صاحب 
سبک می داند و اینکه هر جایی 

کار کرده چه به عنوان مربی 
و چه بازیکن، اثرگذار بوده 

است.

وقتی آرتتا با پاریس قهرمان اروپا شد
ــار در تاریخش به فینال لیگ  ــنال را برای دومین بـ ــکل آرتتا می خواهد آرسـ میـ
ی که دو  ــد و در این راه باید از سد پاری سن ژرمن عبور کند در حال قهرمانان برسـ
ی از آنها خود آرتتا است که  ی با یکدیگر داشته اند. یک ــال ها روابط تیم در این سـ
ی  برای هر دو تیم بازی کرده اما در زمان حضور در پاری سن ژرمن توانست قهرمان

اروپایی به دست آورد.
ــن ژرمن قرض داده شد تا در  ــیا بیرون آمده بود، به پاری سـ او که از آکادمی لاماسـ
ــال  ــب کند، او در همان سـ فصل ۲۰۰۲-۲۰۰1 برای این تیم بازی کند و تجربه کسـ
ــی ها به  ی اروپایی پاریسـ ــه تا الان آخرین قهرمان ــد کـ قهرمان جام اینترتوتو شـ
حساب می آید، آنها در سال 1996 هم قهرمان جام برندگان جام اروپا شده بودند.
آرتتا در زمان حضور در پاریس، 53بازی برای این تیم انجام داد که با پنج گل و پنج 
پاس گل همراه بود. او تابستان بعد به گلاسکورنجرز رفت و بعد به اورتون، رئال 

سوسیداد و آرسنال رفت قبل از آنکه وارد دنیای مربیگری شود.

  سرمربی: 
میکل آرتتا

رایا
تیمبر

سالیبا
کیویور

لوییز اسکلی
اودگارد

رایس
مرینو
ساکا

تروسار
مارتینلی

  سرمربی: 
لوییس انریکه

دوناروما
حکیمی
مارکینیوش
پاچو
مندز
رویس
ویتینیا
نوز
بارکولا
دمبله
کواراتسخلیا
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بابادی: سکوت ما از رضایت نیست
استقلال  باشگاه  بابادی مدیرعامل  کیوان 
خوزستان با اشاره به برخی حواشی ایجاد شده 
برای این باشگاه می گوید: »استقلال خوزستان، 
افتخار مردم شریف خوزستان است و پاسخ 
حاشیه سازان را با عمل، عزت و قانون خواهیم 
داد. سکوت ما در مقابل این قضایا نشانه رضایت 
نیست. آبروی این باشگاه، حاصل سال ها تلاش 
و حمایت مردم است و هرگونه اظهارنظر خلاف 
واقع، از مسیر قانونی پیگیری خواهد شد.« 
او مصمم به پیگیری از مراجع قانونی است: 
»استقلال خوزستان فراتر از یک تیم، بخشی از 
هویت و افتخار مردم خوزستان است. ما اجازه 
نخواهیم داد هیچ صدا یا حرکتی این سرمایه 
مردم را خدشه دار کند. با هرگونه بی احترامی به 
باشگاه استقلال خوزستان با جدیت و از مسیر 
قانونی برخورد خواهیم کرد. ما سکوت نخواهیم 
کرد و باشگاه استقلال خوزستان در مسیر حرفه ای 
خود استوار می ماند و به شایعات و تخریب ها 

پاسخی در چهارچوب قانون خواهد داد.«

 خلیفه: پیشنهادهایم
 در حد حرف است

محمد خلیفه دروازه بان آلومینیوم اراک درباره 
عملکرد تیمش در پنج بازی و کسب پنج 
امتیاز می گوید: »این شرایط برای خودمان 
هم راضی کننده نبود، ولی ما بازی های سختی 
داشتیم و همه می دانند تیم هایی مثل سپاهان، 
تراکتور و فولاد چه کیفیتی دارند. با این حال 
باید کل بازی ها را ملاک ارزیابی قرار داد و فکر 
می کنم تا اینجا نتایج خوبی گرفتیم. سه بازی 
پایانی ما هم برابر استقلال، ملوان و شمس آذر 
خواهد بود و تلاش می کنیم بهترین عملکرد را 
داشته باشیم و در پایان یک جایگاه خوب را به 
دست بیاوریم.« او درباره پیشنهادهایش برای 
فصل آینده اینطور می گوید: »هنوز فصل تمام 
نشده و اگر هم پیشنهادی باشد بیشتر در حد 
حرف است، چون نقل وانتقالات بعد از اتمام 
لیگ جنبه رسمی پیدا می کند. من بازیکن 
آلومینیوم اراک هستم و سه فصل دیگر هم با 
این تیم قرارداد دارم. طبیعتاً این تیم را دوست 
دارم چون تیمی است که در آن رشد کردم و به 
فوتبال ایران معرفی شدم. احتمال اینکه جدا 
شوم کم است و حالا باید دید بعد از اتمام لیگ 

چه شرایطی رقم خواهد خورد.«
 

ثابت ایمانی: می خواهیم قهرمان 
حذفی شویم

غلامرضا ثابت ایمانی هافبک ملوان درباره پیروزی 
تیمش مقابل سپاهان در جام حذفی می گوید: 
»می دانستیم مقابل تیم باکیفیت سپاهان بازی 
سختی داریم، ولی در طول هفته تمرینات خیلی 
خوبی انجام دادیم و از لحاظ ذهنی آماده این 
بازی بودیم. کادرفنی هم به خوبی تیم حریف را 
برای ما آنالیز کرده بود و در مجموع خیلی بهتر از 
سپاهان بازی کردیم. حق ما در این بازی برد بود و 
خوشبختانه در ضربات پنالتی هم عملکردی عالی 
داشتیم و بازیکنان به بهترین شکل پنالتی ها را 
تبدیل به گل کردند.« او با اشاره به بازی مرحله نیمه 
نهایی مقابل گل گهر اینطور می گوید: »تیم های 
مهدی تارتار همیشه سازماندهی خوبی دارند و قطعاً 
این بازی از دیدار مقابل سپاهان برای ما سخت تر 
خواهد بود. با این حال ما هدفی جز پیروزی 
نخواهیم داشت، چون می خواهیم به فینال برسیم 

و قهرمان شویم.«
 

هفته بیست و هشتم
پنجشنبه 11 اردیبهشت

چادرملو ......................  فولاد  ساعت:19:15
.....................  هوادار  ساعت:19:15  نساجی 
.........  پرسپولیس ساعت:19:15 مس رفسنجان
.......... خیبر  ساعت:19:30 استقلال خوزستان 

جمعه 12 اردیبهشت
..........  آلومینیوم اراک  ساعت:18:15 استقلال 
..................  ذوب آهن  ساعت:18:30 ملوان 
.................  تراکتور  ساعت:19:30 شمس آذر 
....................  گل گهر ساعت:19:30 سپاهان

هفته بیست و نهم
پنجشنبه 18 اردیبهشت

.......... استقلال خوزستان   ساعت:19:30 فولاد 
..........  چادرملو اردکان  ساعت:19:30 استقلال 
.......... مس رفسنجان  ساعت:19:30 ذوب آهن
.................. شمس آذر  ساعت:19:30 گل گهر
.......... پرسپولیس  ساعت:19:30 خیبر خرم آباد
..............  ملوان  ساعت:19:30 آلومینیوم اراک
..........  نساجی مازندران  ساعت:19:30 تراکتور
.....................  سپاهان  ساعت:19:30 هوادار

برنامه  لیگ برتر

فردین یوسفی درباره سه 
بازی باقیمانده ذوب آهن در 

فصل جاری اینطور حرف 
بازی  می زند: »ما سه 

تا پایان لیگ داریم و 
با توجه به وضعیت 
حاکم بر جدول قطعاً 

برای جایگاهی بهتر تلاش 
کرد. خواهیم 

 یکی از رقبای مهم ما 
ملوان  مسیر  این  در 

است که در هفته 
بیست وهشتم باید 

مقابلش قرار بگیریم.
 صددرصد هر دو تیم با 
تمام توان برای کسب 
تلاش  امتیاز بیشتر 
خواهند کرد.« او درباره 
ی  تیم ها با  ف  مصا
نساجی و مس رفسنجان 
اینطور توضیح می دهد: 
»قطعاً انگیزه آنها کار 
ما را سخت می کند، 
که  ن طور  هما ما  ا
آقای ربیعی در تمرینات 
گفت  و  د  کر کید  تأ
»برای شرافت خودتان 
بازی کنید و مهم نیست 
چه تیمی مقابل تان قرار 
می گیرد« حتماً با تمام وجود 

باره  ر د یوسفی   » . می جنگیم
باشگاه  در  خودش  وضعیت 
به  قبل  روز  »چند  می گوید: 
باشگاه رفتیم و یکسری حساب 
و کتاب انجام دادیم. ما برای 
پایان لیگ چک گرفتیم. باشگاه 
به من پیشنهاد تمدید قرارداد 
داده، اما فعلاً تمرکزم روی سه 
بازی باقیمانده تا پایان لیگ برتر 
است.« این بازیکن ذوب آهن 
اشاره ای به سایر پیشنهادهایش 
آمد،  پیشنهاد  »یکی دو  دارد: 
اما وقت هست و من به عنوان 
بازیکن حرفه ای موظفم تا هفته 
سی ام لیگ برتر تمرکزم روی 
تیم باشد. بعد از آن در این مورد 

تصمیم می گیرم.«

چند وقتی است که ماجرای تیم 
فصل آینده رضا غندی پور مهاجم 

ح شده  جوان فوتبال ایران مطر
است. چند روز پیش بود که 
آژانس نقل و انتقالاتی که با 
غندی پور قرارداد دارد، اعلام 

کرد که این بازیکن در ایران 
نمی ماند و برای فصل آینده 
به خارج از کشور می رود. 

این در شرایطی است که 
باشگاه پیکان معتقد است 
این بازیکن با آنها قرارداد 

بدون  دارد و نمی تواند 
رضایتنامه جایی برود. 
در همین خصوص بد 
نیست بدانید که در 

زمان حضور رسول 

خطیبی در باشگاه پیکان، 
این باشگاه فسخ قرارداد 
ر  د صا ا  ر ی پور  غند
کرده اما چون در 
ثبت  لیگ  سازمان 
نشده، فسخ این 
بازیکن در ایران 
نیست  قانونی 
ز  ا ج  ر خا ما  ا
ایران این فسخ قانونی 
است. طبق قانون فوتبال 
ایران، فسخ باید در سازمان 
لیگ ثبت شود اما برای 
ج از کشور این موضوع  خار
درست نیست، چون 
برای فیفا صادر 
برگه  شدن همان 

فسخ به منزله فسخ است. این 
یعنی غندی پور اگر بخواهد به 
خارج از کشور برود، هیچ مشکلی 
برای صدور رضایتنامه ندارد و نیازی 
به رضایتنامه هم نیست. با این 
حال نماینده این بازیکن برای 
اینکه با باشگاه پیکان تعامل داشته 
باشد پیشنهاد پرداخت مبلغی به 
عنوان رضایتنامه را به این باشگاه 
داد، اما مدیران باشگاه پیکان 
مبلغ نجومی بالای ۱۰۰ میلیارد را 
برای رضایتنامه می خواهند. این 
در شرایطی است که غندی پور 
برای لژیونر شدن هیچ نیازی به 
رضایتنامه باشگاه پیکان ندارد اما 
برای بازی در ایران باید رضایت این 

باشگاه جلب شود.

آبادان در دیداری  نفت  صنعت 
جنجالی تیم شهرداری نوشهر را 
شکست داد تا در نیمه نهایی جام 
شود.  استقلال  حریف  حذفی 
خیلی ها تصور می کنند نفت آبادان 
حریف راحتی است که به حکم قرعه 
نصیب استقلال شده اما واقعیت این 
است که صنعت نفت تمام تمرکزش 
روی 4 هفته پایانی لیگ یک است و 
شانس صعودش به لیگ برتر هم 
کم نیست و همین مساله می تواند 
برای استقلال خیلی خطرناک باشد 

زیرا در صورتی که صنعت نفت آبادان 
روز 28 اردیبهشت جشن صعود به 
لیگ برتر بگیرد دوپینگ روحی و 
روانی مثبتی برای بازیکنانش صورت 
می پذیرد و مسئولان و مدیران باشگاه 
نیز حمایت بیشتر مالی و معنوی از 
تیم انجام می دهند و صنعت نفت 
در آنصورت با انگیزه ای مضاعف 
به مصاف استقلال خواهد آمد. 
نفتی ها در سه دیدار قبلی خود 
در جام حذفی میزبان بوده اند و 
به همین دلیل طبق قانون باید 

در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف 
استقلال بروند. دیداری که هنوز 
تاریخ دقیقش مشخص نشده اما 
احتمالاً دوم یا سوم  خرداد برگزار 
می شود. فینال حذفی نیز روز 8 
خرداد برگزار خواهد شد.در حال 
حاضر در لیگ یک چهار تیم پیکان، 
آریو اسلامشهر، سایپا و صنعت نفت 
تا پنجم  ابادان در رده های دوم 
جدول هستند و یکی از این تیم ها 
به همراه فجرشهیدسپاسی به لیگ 

برتر صعود خواهد کرد.

سازمان لیگ اسامی محرومان هفته 
بیست وهشتم را اعلام کرد. در این 
فهرست نام اسکوچیچ و خداداد 
عزیزی، سرمربی و مدیر تیم تراکتور 
دیده می شود. آنها در دیدار برابر 
گرفته  کارت  مسابقه  داور  از  فولاد 
بودند. روح الله اصغری )مدیر تیم( 
انضباطی، عارف حاجی عیدی، ۴ 
میلاد  اراک،  آلومینیوم  از  اخطاره 
باقری، انضباطی از ملوان، بیفوما 
و کیانا نونس داسلیوا، ۴ اخطاره از 
استقلال خوزستان، حسین مسیبی 

)مربی( ۲ اخطاره از  چادرملوی اردکان، 
مجتبی سرآسیابی )مربی( ۲ اخطاره  
از ذوب آهن اصفهان، مهدی کریمیان 
)مربی( کارت قرمز از سپاهان، حسین 
خبیری )مدیرعامل( دستور انضباطی، 
موسی کولیبالی کارت قرمز از فولاد، 
امیرمحمد هوشمند و سیدمحمدرضا 
حسینی، ۴ اخطاره از نساجی مازندران 
دیگر محرومان هفته بیست و هشتم 
لیگ برتر هستند. دیدارهای هفته 
بیست وهشتم پنجشنبه و جمعه این 

هفته برگزار می شود.

با تمام وجود می جنگیم

یوسفی:هنوز تیم فصل بعدم را انتخاب نکردم
مهاجم جوان به کجا می رود؟

سرنوشت مبهم غندی پور

در فاصله سه هفته تا پایان لیگ برتر 
تراکتور شانس این را خواهد داشت تا در 
صورت پیروزی مقابل شمس آذر و توقف 
سپاهان مقابل گل گهر، عنوان قهرمانی را 
به دست بیاورد و صدرنشینی خود در لیگ 
بیست و چهارم را قطعی کند. این موضوع 
باعث شده تا در مورد زمان اهدای جام 
قهرمانی گمانه  زنی شود و حتی این 
موضوع به میان بیاید که اگر قهرمانی در 
هفته بیست و هشتم قطعی شد، جشن 

قهرمانی در هفته ۲۹ و بازی نساجی برگزار 
شود. حیدر بهاروند رئیس سازمان لیگ 
اما در این مورد می گوید: »تمام تلاشمان 
را همراه با هیأت های فوتبال، باشگاه ها 
و دستگاه های امنیتی انجام دادیم تا در 
برگزاری جشن مشکلی نداشته باشیم. 
البته طبق پروتکل جشن قهرمانی باید 
هفته پایانی برگزار شود. جشن قهرمانی 
قطعاً در اهواز خواهد بود.« این در 
حالی است که طبق مقررات در صورت 

قطعی شدن قهرمانی، امکان برپایی 
جشن در هفته بعدی وجود دارد البته 
هنوز مشخص نیست که دیدار تیم های 
تراکتور و نساجی با حضور تماشاگران 

برگزار خواهد شد یا بدون آنها.

حمایت ترابزون اسپور از تراکتور
باشگاه ترابزون اسپور ترکیه در پستی 
برای  ایران  تراکتور  از  اینستاگرامی 
قهرمانی حمایت کرد: »امیدواریم پایان 

راه قهرمانی باشد«. این جمله آخر بیانیه 
باشگاه ترابزون اسپور ترکیه در تشویق و 
حمایت از تراکتور ایران است. این باشگاه 
ترکیه ای که در حال حاضر با ۴۵ امتیاز 
در رده هفتم سوپرلیگ این کشور است، 
با تمجید از طرفداران تراکتوری در پست 
اینستاگرامی اش نوشته: »عزم و اراده ای 
که تراکتور در کنار هواداران باشکوهش 
نشان می دهد، در قلب ترکیه نیز اثر 

بزرگی بر جای می گذارد.«

عادل خزایی مدیرعامل شهرداری نوشهر 
در گفت وگو با تسنیم درباره اتفاقات بازی 
تیمش مقابل صنعت نفت آبادان می گوید: 
»تماشاگران ما را بین دو سکوی هواداران 
نفت قرار دادند که به ناظر اعتراض کردم. 
اگر اتفاقی رخ می داد، نمی توانستم شرایط 
را مدیریت کنم. ناظر مسابقه هم گفت 
همین است که هست. از دقیقه یک به 
خانواده اعضای تیم فحاشی کردند و بطری 
آب انداختند. من هم بین هواداران نوشهری 

نشستم و به آنها گفتم فقط تیم شهرداری 
را تشویق کنید. با این حال طبل و فشفشه 
هواداران ما را گرفتند. باتوم مأمور نیروی 
انتظامی دست تماشاگران آبادانی چه می کرد؟ 
روشنک آنجا بود و گفت چیزی نگویم. من 
گفتم خرج تیم را از زحمت کارگران نوشهر 
می دهم. بازیکنان گفتند می خواهیم بازی 
کنیم و صنعت نفت را می بریم. تاکنون دیده 
بودید برخورد پای دروازه بانِ مالک توپ از 
پشت به پای بازیکن حریف، خطا اعلام شود 

که داور پنالتی گرفت؟« او در مورد واکنشش 
بعد از گل نفت آبادان اینطور می گوید: 
»دوباره کنار بازیکنان حاضر شدم و گفتم، 
مگر نگفته بودم از زمین بیرون بیایید. این 
برد نوش جان صنعت نفت؛ همه فتنه ها 
از ناظر بازی آغاز شد که به تذکر من توجه 
نکرد و اگر جای هواداران شهرداری را تغییر 
می داد، اتفاقی نمی افتاد. تیم ما روی پاشنه 
ربیعی )سرمربی تیم شهرداری( می چرخید 
و با اخراج او، شیرازه تیم از هم پاشید. در 

جایگاه VIP که مرا کتک زدند، هوادار حضور 
نداشت. بعد از گل نفت، به VIP رفتم تا کنار 
عضو هیأت مدیره باشگاه بنشینم که 30 یا 
40 نفر مرا کتک زدند. اگر مدیرعامل باشگاه 
صنعت نفت نبود، ما را می کشتند. او ماشین 
آورد که اعضای تیم را به فرودگاه رساندیم. 
وقتی به فرودگاه رسیدم، سه هوادار با من 
تماس گرفتند. آنها گفتند ما را به کلانتری 
بردند و امضا گرفتند که خودشان باعث ایجاد 

فضای متشنج ورزشگاه بوده اند.«

تراکتور اجازه جشن قهرمانی زودهنگام را ندارد

دوئل حساس سایپا و آریو در پایتخت

فجر در تدارک جشن صعود
سی و یکمین هفته رقابت های 
لیگ دسته اول فوتبال کشورمان 
از امروز سه شنبه ۹ اردیبهشت در 
حالی آغاز خواهد شد که در اولین 
این رقابت ها فجرسپاسی  روز 
به عنوان صدرنشین لیگ در 
تدارک جشن صعود است. این 
تیم شیرازی با 6۲ امتیاز در صدر 
جدول است و هفته گذشته نیز با 
دو گل شهرداری نوشهر را شکست 
داد. فجر با این شرایط باید به 
برود،  مصاف مس شهربابک 
تیمی که با ۴۴ امتیاز در رده ششم 
جدول است و برد و باخت خیلی 
برای این تیم تفاوتی نخواهد 
داشت، هر چند معمولاً تیم های 
فکری در برابر حریفان به سختی 
بازنده از زمین خارج می شوند. 
در صورت پیروزی فجر در این 
دیدار، شاگردان پیروز قربانی 6۵ 
امتیازی شده و صعودشان قطعی 
خواهد شد. در دیدار حساس 
تیم های  روز،  این  در  دیگری 
سوم و چهارم جدول رده بندی 
روبه روی هم قرار می گیرند. آریو 

اسلامشهر با ۵3 امتیاز در رده سوم 
جدول ایستاده و امیدوار است 
در هفته های آینده بتواند یکی 
از تیم های صعودکننده باشد. 
این تیم هفته گذشته در دیداری 
حساس مقابل پیکان با دو گل 
بازنده شد و حالا به فکر جبران 
باخت هفته گذشته است. حریف 
این هفته اسلامشهری ها، تیم 
چهارم جدول یعنی سایپا است 
که آنها هم ۵3 امتیازی هستند. 
سایپا هفته گذشته در رویارویی 
با نفت و گاز گچساران دو امتیاز 
از دست داد و بازی به تساوی 
یک بر یک به پایان رسید. به 
نظر می رسد حساسترین بازی 
این هفته از رقابت ها، مصاف 
آریو با سایپا باشد. شهرداری 
آستارا در قعر جدول رده بندی با 
8 امتیاز میزبان پارس جنوبی 
شهرداری  بود.  خواهد  جم 
آستارا هفته گذشته مقابل نفت 
مسجدسلیمان شکست سنگینی 
خورده و البته پارس جنوبی جم 
توانست مقابل صنعت نفت یک 
امتیاز را کسب کند. مس سونگون 
در جایگاه سیزدهم با 3۲ امتیاز در 
این هفته به مصاف نیروی زمینی 
خواهد رفت. شاگردان پیوس 

هفته گذشته 
مس سونگون 

در مصاف 
با مس 

شهربابک و 
نیروی زمینی 

در مصاف 
با بعثت 

کرمانشاه 
نتیجه ای بهتر 

از تساوی 
کسب نکردند 

و در این 
هفته هر دو 

تیم به دنبال 
کسب پیروزی 

امتیاز در رده چهاردهم خواهند بود  3۰ با 
نند  ا بتو رند  ا و مید ا و  هستند 
در جدول صعود کنند. هفته 
گذشته مس سونگون در مصاف 
با مس شهربابک و نیروی زمینی 

در مصاف با بعثت کرمانشاه، 
نتیجه ای بهتر از تساوی کسب 
نکردند و در این هفته هر دو تیم 
به دنبال کسب پیروزی خواهند 
بود. مس کرمان در میانه جدول 

با 38 امتیاز با تساوی هفته 
گذشته مقابل شهرراز شیراز، 
در این هفته به مصاف داماش 
گیلان خواهد رفت. گیلانی ها با 
۲۹ امتیاز در رده پانزدهم هستند 

و هفته گذشته هم در مصاف با 
پالایش نفت بندرعباس به تساوی 
رضایت دادند. این بازی بیشتر از 
کرمانی ها برای گیلانی ها حائز 

اهمیت است.

پیش بازی

محرومان هفته بیست وهشتم لیگ برتر
محرومیت مربیان رکورد زد

تاکتیک تیم فراز مشخص شد
صنعت نفت؛ اول صعود بعد استقلال

نقل قول

همه فتنه ها از ناظر بازی آغاز شد

مدیرعامل شهرداری نوشهر: باتوم مأمور، دست تماشاگران آبادانی چه می کرد؟
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گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

نقل قول

خبر

شاید کارتال برخی بازیکنان داخلی را 
خوب نشناسد

استیلی: با ریخت و پاش تیم نمی بندیم
حمید استیلی عضو کارگروه فنی پرسپولیس در 
نقل و انتقالات در بخشی از مصاحبه اخیر خود 
گفت: اسماعیل کارتال به عنوان نفر اول کادرفنی 
پرسپولیس، حدود یک ماهی است که لیست 
خریدی را براساس پست های مورد نیازش به 
مدیران باشگاه ارائه داده است. کارتال مربی 
است که تازه وارد فوتبال ایران شده و شاید 
برخی از نیرو های داخلی را به خوبی نشناسد 
که در این بین دیگر مربیان و گروه آنالیز به 
او کمک می کنند. در این میان چند بازیکن 
خارجی را هم به باشگاه معرفی کرده است که 
در دست بررسی است. ما اسامی را برای جذب 
در فصل جدید داریم ولی در شرایطی که فصل 
 هنوز به پایان نرسیده درست نیست این نام ها 

مطرح شود.
او درباره دغدغه های مالی برای حضور موفق در 
نقل و انتقالات هم گفت: ما به تازگی جلسه 
مهمی را با احمدی مدیر بانک شهر داشتیم که 
او در این جلسه که با حضور اسماعیل کارتال 
برگزار شد این اطمینان را به ما داد که همه جوره 
از پرسپولیس حمایت می کند و از ما خواست 
تیم خوب و معقولی را برای حضور پرقدرت در 
فصل آینده ببندیم. تیمی که فقط براساس 
بریز و بپاش بسته نشود و براساس نیاز های 
فنی و واقعی بتوانیم تیم شایسته ای را داشته 
باشیم. در جلسه اخیرمان علاوه بر صحبت در 
مورد نقل و انتقالات، در خصوص حل مشکلات 
 تمرین، هتل و… اقدامات خوبی را در دست انجام 

داریم.
استیلی درباره حضور واسطه ها و دلالان در این 
بازار و پرهیز از پرداختن ارقام بالا به گزینه های 
مد نظر گفت: یک ایجنت نباید به عنوان مثال 
بازیکنی که یک میلیارد ارزش دارد را بخواهد ۱۰ 
میلیارد بفروشد. اینجاست که مسئولیت اصلی 
مدیریت فنی نمود پیدا می کند و ما باید نفراتی 
که مدنظرمان است را از هر جهت مورد بررسی 
قرار دهیم تا بازیکنان با نظر کادرفنی و تأیید 
تیم فنی به تیم اضافه شوند. ما تلاش می کنیم 
ارتباط بین باشگاه و مدیربرنامه ها به صورت 
منطقی ایجاد شود نه اینکه کسی بخواهد با 
فشار هایی از قبیل رسانه ها و فضای مجازی 
بازیکنی را به تیم منتقل کند! ما اینجا هستیم 
که این ارتباط سالم را ایجاد کرده و اجازه ندهیم 
بازیکنی تحت هر عنوان و به صورت غیرفنی و 
بدون داشتن شایستگی حضور در پرسپولیس، 
به تیم اضافه شود که تحقق این مسأله مستلزم 
 هماهنگی، اتحاد و همدلی بین همه ارکان باشگاه 

است.

درباره عالیشاه، کارتال تصمیم می گیرد
حمید استیلی درباره ماجرای تمدید نشدن قرارداد 
امید عالیشاه و نگرانی هواداران در این خصوص 
گفت: امید یکی از بهترین بازیکنان پرسپولیس 
است و همان طور که گفتید حضورش از نظر 
روحی و فنی در روند تیم تأثیرگذاری زیادی دارد. 
به هرحال در مورد عالیشاه و دیگر بازیکنانی که 
قراردادشان در پایان فصل جاری با پرسپولیس 
به خاتمه پیدا می کند، تصمیم گیرنده اصلی 
کادرفنی است و باید همه ما به تصمیمات سرمربی 
احترام بگذاریم. ضمن این که تأکید می کنم هنوز 
اسماعیل کارتال لیست خروجی اش را به ما نداده 
است و این مساله که فلانی می ماند یا می رود 
گمانه زنی هایی است که هر سال در نقل و انتقالات 
 مطرح می شود ولی در نهایت همه این اخبار تأیید 

نمی شود.

گندوز گلر ششم لیگ نخبگان

الکسیس گندوز، دروازه بان پرسپولیس که در لیگ 
نخبگان آسیا نتوانست در بسته نگه داشتن دروازه 
خود چندان موفق باشد، به دلیل عملکردش در 
دو بازی پایانی در رتبه ششم لیست بیشترین سیو 

قرار گرفته است.
تنها کلین شیت آسیایی گندوز مقابل النصر 
عربستان در تهران رقم خورد اما او در برخی 
مسابقات نمایش های درخشانی داشت. مهار پنالتی 
ریاض محرز در دیدار مقابل الاهلی و واکنش های 
موفق در تک به تک های دشوار از او در این 

مسابقات به یادگار مانده است.

 صبح روز دوشنبه رسانه های ورزشی 
از قطعی شدن چهار خرید جدید 
پرسپولیس خبر دادند و گفته شد حتی 
با دو بازیکن قرارداد امضا شده است.

 به نظر می رسد این چهار بازیکن 
همان هایی باشند که طی یکی دو 
درباره شان  صحبت  گذشته  هفته 
زیاد بوده است. تیوی بیفوما بازیکن 
فعلی استقلال خوزستان، محمد امین 
کاظمیان، فلورین هادرجونای و و البته 

مرت هاکان یانتاش.
درباره بیفوما که با وجود تکذیب های 
متوالی مدیربرنامه اش ظاهراً این انتقال 
نهایی شده و پرسپولیس رقم درخواستی 
باشگاه خوزستانی را پرداخت خواهد 
کرد. ظاهراً رقم رضایتنامه این بازیکن 
هم کمتر از 5۰۰ هزار دلاری است که گفته 
می شد چون استقلال خوزستان قصد 
دارد به هر نحوی که شده از این بازیکن 
درآمدزایی کند و او را نگه نخواهد داشت.

درباره فلورین هادرجونای هم خبر 
تازه ای در دست نیست و ظاهراً انتقال 
او بدون چون و چرا انجام شده و این 
بازیکن جانشین ایوب العملود در دفاع 
راست خواهد بود. قرارداد این بازیکن 
کمتر از یک ماه دیگر با آلانیا اسپور 
تمام خواهد شد اما مشخص نیست با 
چه رقمی توافق کرده تا برای پرسپولیس 

بازی کند اما طبیعتاً برای فوتبال 
ایران بازیکن گرانقیمتی محسوب 

می شود.
دیگر خرید احتمالی پرسپولیس 

محمدامین کاظمیان وینگر موفق 
این فصل آلومینیوم اراک خواهد 

بود. در حالی که گفته می شد 
این انتقال به راحتی انجام 

اولین خرید  او  و  شده 
سرخ ها خواهد بود حالا 

خبر می رسد گرهی در 
این خرید پرسپولیس 
افتاده است. ظاهراً 

باشگاه اراکی برای صدور 
بازیکن  ین  ا رضایتنامه 

5۰ میلیارد تومان خواسته است اما 
پرسپولیس می گوید فقط 3۰ میلیارد 
بابت رضایتنامه پرداخت خواهد کرد. از 
این جهت پرسپولیس از خود کاظمیان 
خواسته تا برای دریافت رضایتنامه اش 

تلاش کند.
 نفر چهارم لیست خریدهای اولیه 
پرسپولیس مرت هاکان یانداش شاگرد 
سابق کارتال در فنرباغچه است. این 
هافبک 3۰ ساله که سابقه کاپیتانی 
فنرباغچه را هم دارد در بیشتر بازی های 
دو فصل اخیر تیمش نیمکت نشین 
بوده اما ظاهراً کارتال او را می خواهد. از 
دو هفته قبل نام یانتاش برای حضور در 

پرسپولیس مطرح شده و بعید به نظر 
می رسد در راه این انتقال مشکلی به 

وجود بیاید.

کارتال در دوران درخشان خود در 
فنرباغچه، عمدتاً با سیستم 4-2-3-۱ 
به میدان می رفت، سیستمی که نه 
تنها برای پرسپولیس بیگانه نیست، 
بلکه شاید در شرایط کنونی بهترین 
و کارآمدترین گزینه برای سرخپوشان 

. شد با
حالا با توجه به اخباری که از لیست 
خرید کارتال منتشر شده، می توان 
حدس زد که پرسپولیس قصد دارد 
تا حدودی به همان سیستم محبوب 
کارتال بازگردد چرا که حضور نام هایی 
چون مرت یانتاش )در صورت صحت( 
به عنوان یک هافبک تهاجمی )پست ۱۰( 

می تواند تأییدی بر این مدعا باشد.
با این حال، نباید از مشکلات عدیده 
پرسپولیس چشم پوشی کرد. در مقایسه 
با تیم های پرستاره سوپرلیگ ترکیه، 
پرسپولیس نه تنها برتری محسوسی ندارد، 
با ضعف های  بلکه در برخی پست ها 
عملکرد  است.  و  وبه ر ر قابل توجهی 
بازیکنان خط حمله در فصل گذشته، 
بجز معدود موارد، چندان رضایتبخش 
نبود و در خط هافبک نیز شاهد خستگی 
و اشتباهات فردی فراوانی بودیم. خط 
دفاعی که زمانی نقطه قوت پرسپولیس 
محسوب می شد، در این فصل به پاشنه 
آشیل تیم تبدیل شد. به بیان دیگر، کارتال 

در زمستان امسال به تیمی پیوسته که حتی 
از یک تیم متوسط در لیگ ترکیه نیز عقب تر 

به نظر می رسد.
اما برای اجرای این سیستم بسیار سخت 
پوست اندازی  یک  به  نیاز  پرسپولیس 
دارد؛ حساس ترین نقطه زمین که نیازمند 
تقویت فوری است، بدون شک خط هافبک 
است. نیاز به جذب یک هافبک دفاعی 
خارجی باکیفیت، در کنار بازیکنانی چون 
عنایت زاده یا خدابنده لو، بیش از پیش 
احساس می شود. همچنین، صحبت هایی در 
خصوص جذب وینگر راست و مدافع راست 
نیز به گوش می رسد که نشان از تلاش کادر 
فنی برای رفع ضعف های موجود دارد. مثلاً 
بازگشت محمد عمری هم می تواند خبر 
بسیار خوبی برای پرسپولیس باشد چرا که 
با توجه به پتانسیل بالایی که دارد، می تواند 

به یکی از ارکان اصلی تیم تبدیل شود.
واقعیت اینکه در شرایط فعلی، مهم تر از 
تعداد خریدها، کیفیت و تناسب بازیکنان 
جدید با نیازهای تیم است و نباید اجازه داد 
که با جذب بازیکنانی با کیفیت پایین، لیست 
تیم پر شود. به عبارت دیگر، یک بازیکن 
جنگنده و باکیفیت، به مراتب ارزشمندتر از 

چند بازیکن معمولی است.
با توجه به حضور چند وینگر خلاق و یک 
هافبک پست ۱۰ به نظر می رسد کارتال عزمش 
را جزم کرده تا پرسپولیس را هم فنرباغچه ای 
کند و با جذب وینگر و فول بک های سرعتی 
که توان پرس از بالا داشته باشند، به دنبال 
ایجاد ابزار لازم برای سیستمی است که در 

آن تخصص دارد.

گره 20 میلیاردی در انتقال گزینه داخلی
چهار خرید ابتدایی پرسپولیس چه کسانی هستند؟

احیای پرسپولیس با الگوبرداری از فنرباغچه
نقشه اسماعیل برای ساختن امپراطوری جدید

اتفاق روزسوژه

وینکو بگوویچ سرمربی کروات سابق پرسپولیس 
معتقد است هر تیم بزرگی ممکن است بعد 
از چند سال نتواند در یک فصل قهرمانی را 
تکرار کند و اعتقاد دارد تیم های دیگر هم 
بیکارننشسته اند و حتماً برای قهرمانی تلاش 

خودشان را انجام داده اند.

امسال پرسپولیس با گاریدو موفق نبود و بعد 
از آن با کریم باقری و کارتال هم کارش را ادامه 
داد که در نهایت موفق به تکرار قهرمانی نشد!

من از گاریدو شناختی ندارم اما خیلی دوست 

داشتم کریم باقری به عنوان یک بازیکن بزرگ در 
عالم مربیگری هم بهترین نتایج را بگیرد چون با 
کریم در پرسپولیس کار کردم و از شخصیت بزرگ 
او خبر دارم. هر چند باقری به دلیل خصوصیات و 
شرایطی که داشت ترجیح داد به عنوان سرمربی 
کار نکند. کارتال هم از تیم بزرگ و مطرحی در 
ترکیه آمده اما نمی دانم چرا نتوانست موفق 
شود. البته او از اواسط فصل مسئولیت را قبول 
کرد و در چنین شرایطی کار طبعاً برای چنین 

مربی و تیمی سخت می شود.
کارتال گفته تیم را او نبسته اما مدعی است 
با بستن تیم فصل آینده حتماً شرایط خوبی 

به وجود خواهد آورد.
به هر حال مربی که در تیم بزرگی مانند فنرباغچه 
کار کرده مربی کوچکی نیست و باید به او حق 
داد تیم مد نظرش را خودش ببندد و بر اساس 

سیستم و نیاز تیمش بازیکن بگیرد.
به نظرت صادق محرمی بازیکن 

دیناموزاگرب به درد پرسپولیس در دفاع 
راست می خورد؟

دیناموزاگرب یکی از سه تیم مدعی لیگ کرواسی 
است. صادق هم در این فصل بازی های خوبی 
انجام داده و بازیکن خوبی محسوب می شود و 
سابقه قهرمانی در لیگ کرواسی را هم دارد به 
همین دلیل فکر می کنم به درد پرسپولیس 
می خورد اما کارتال است که نظر نهایی را می دهد.
چندی قبل کاویانپور در مصاحبه ای گفته بود 

که تو در زمان مربیگری ات در پرسپولیس 
قادر به کنترل ستاره ها نبودی!

حامد بازیکن خیلی خوبی بود و من در آن زمان 
طبق صحبتی که با برانکو داشتم کمک کردم 
تا این هافبک خوب که واقعاً یکی از بهترین 
هافبک های ایران بود به تیم ملی هم برود که 
البته حقش بود اما در رابطه با پرسپولیس آن 

زمان نمی خواهم صحبت کنم.
واقعاً چرا نتوانستی تیمی که مملو از ستاره 

بود را قهرمان  کنی و از پرسپولیس جدا 
شدی؟

من در ابتدای فصل تیم ها را با 8 گل و نتایج عالی 
دیگر شکست دادم اما بعداً مسائلی پشت پرده 
به وجود آمد که اجازه نداد تا آن نتایج درخشان 
با پرسپولیس ادامه داشته باشد و بتوانم تا آخر 

بمانم. فصل 
 چه مسائلی؟

دوست ندارم به گذشته ها برگردم و به مسائل 
حاشیه ای اشاره داشته باشم اما همین قدر 
بدانید که من با تمامی ستاره های پرسپولیس 
و بازیکنانی مانند علی دایی، کریم باقری و بقیه 
بازیکنان بزرگ دیگر هیچ مشکلی نداشتم و یک 
بار هم با ستاره های پرسپولیس درگیری لفظی 
نداشتم. حتی با بازیکنان جوان تیم هم رابطه 

خوبی داشتم.

هیچ وقت با دایی و باقری مشکلی نداشتم 
بگوویچ:کارتال باید خودش پرسپولیس را ببندد

مصاحبه

ناصر  قراگزلو
روزنامه نگار

فصل  مین  سو لسیانی  گو گئورگی 
حضورش در پرسپولیس را پشت سر 
می گذارد و احتمالاً سه بازی پایانی 
فصل سه بازی آخر او با پیراهن سرخ 
خواهد بود. این خبری است که غالب 
رسانه های ورزشی منتشرش کردند 
هر چند شاید با در نظر گرفتن رفتار 
اسماعیل کارتال با او و آمار حضورش 

در بازی های نیم فصل دوم این مسأله 
قابل حدس بود.

هد  ا می خو ل  کارتا ینکه  ا قعیت  ا و
خارجی های مد نظر خودش را به 
پرسپولیس بیاورد و حق مسلم اوست 
که تیمش را بر اساس سلیقه خودش 
ببندد. از مدت ها قبل می دانستیم 
فعلی  خارجی های  تمام  سرنوشت 
پرسپولیس غیر از سردار دورسون که 
بازیکن محبوب اسماعیل به حساب 
می آید نامشخص است و حتی امکان 
باشگاه  که  اورونوفی  اوستون  دارد 
پرسپولیس با او تمدید کرد و بعد از آن 
هرگز بازیکن سابق نشد نیز با ضرری 
جمع  باشگاه،  برای  دلاری  میلیون 

سرخ ها را ترک کند.

جذب سه خارجی بالای 30 سال
کارتال می خواهد تمام خارجی های 
تیمش که به زعم او حتماً می توانند 
بازیکنان باکیفیت تر و کارگشاتری باشند 
را خودش انتخاب کند اما تا اینجا هر 
اسمی که برای پرسپولیس مطرح شده 
و ظاهراً جذب برخی شان هم قطعی به 
نظر می رسد بالای 3۰ سال سن دارند. 
تیوی بیفوما که قبلاً در آنکاراگوجو 
شاگرد کارتال بوده 32 سال سن دارد، 
مرت هاکان یانتاش شاگرد سابقش 
در فنرباغچه 3۰ سال را رد کرده و این 
وضعیت در مورد فلورن هادرجونای 
مدافع راستی که در آلانیااسپور دیده و 

پسندیده هم صدق می کند.
در واقع هر خارجی که تا الان نامش 

برای حضور در پرسپولیس مطرح شده 
3۰ سال و بالای 3۰ سال سن دارد در 
حالی که شاید یکی از دلایل رد کردن 
گولسیانی سن و سال او باشد. موضوعی 
که حالا با در نظر گرفتن سن بازیکنان 
خارجی مد نظر کارتال منطقی به نظر 
نمی رسد. از طرفی یادمان نرود سردار 
دورسون هم 33 ساله است و مشخص 
نیست چرا کسی به سن و سال بالای 

او کاری ندارد.

دلیل فنی دارد؟
چنانچه بحث فنی مطرح باشد نیز 
سخت است تصور کنیم کیفیت فنی 
محمدحسین کنعانی زادگان و مرتضی 
پورعلی گنجی از گئورگی بالاتر باشد 

دو  این  از  کدام  هیچ  اینکه  کما 
مدافع شاخص نیز برای فصل بعد با 
پرسپولیس قرارداد ندارند. از طرفی 
جالب است بدانید گئورگی تا اینجای 
فصل در 33 بازی تیمش طی تمام 
مسابقات 26۰4 دقیقه به میدان رفته 
که 4 گل هم به ثمر رسانده است در 
حالی که مرتضی پورعلی گنجی طی 
26 بازی ۱8۱9 دقیقه به میدان رفته و 
کنعانی زادگان در 28 بازی 2295 دقیقه 
در میدان بوده که سه گل زده و یک پاس 

گل هم داده است.
پرسپولیس فرشاد فرجی و سهیل 
صحرایی جوان را هم به عنوان مدافع 
میانی در اختیار دارد که قرارداد فرجی 
هم به پایان رسیده است. در عین حال 
پرسپولیس طبیعتاً به چهار مدافع 
میانی برای فصل آینده نیاز دارد و در 
سبد خرید کارتال فعلاً خبری از مدافع 
میانی دیده نمی شود. در واقع هنوز 
نام مدافع میانی خارجی برای حضور 
در پرسپولیس مطرح نشده و از بین 
گزینه های داخلی هم شایعاتی نسبت 
به علاقه مندی به حضور محمدمهدی 
ع مدافع جوان گل گهر وجود دارد  زار
که جذب او از تیم سیرجانی فوق العاده 

دشوار به نظر می رسد.
ع در این فصل کیفیت بالایی از خود  زار
نشان داده و به تیم ملی هم رسیده 
پس بعید است گل گهر به راحتی او را 
در اختیار تیم دیگری بگذارد و احتمالاً 
رقم رضایتنامه اش بسیار بالا خواهد بود 

تا جذبش را غیر ممکن سازد.

رد خواسته سانیول به خاطر 
پرسپولیس

جدا از مسائل مهمی مثل در نظر گرفتن 
میانگین سنی تیم – که بعید است 
اتفاق خاصی در این زمینه رخ دهد – و 
مسأله فنی، گولسیانی از جمله بازیکنان 
محبوب در بین هواداران پرسپولیس به 
حساب می آید. بازیکنی که هیچ وقت 
در هیچ باند و دسته ای نبود و نیست، 
بازیکنی که ساده لباس می پوشد اما 
بالاترین کیفیت ممکن را ارائه می کند، 
مدافعی که خیلی کم بازی ضعیف از او 
در ذهن داریم، بازیکنی که در زمان بد 

بودن قدرت عذرخواهی دارد و بعد از 
تلخ ترین شکست فصل جلوی اهالی 
رسانه می ایستد تا تنها بازیکنی باشد 
که از هواداران عذرخواهی می کند. 
گولسیانی برای هواداران پرسپولیس 
بازیکن محبوبی است چرا که یک سال 
پیش وقتی ویلی سانیول سرمربی تیم 
ملی گرجستان به او گفت در آخرین 
مقطع فصل برای پرسپولیس بازی نکن 
تا مصدومیتت بیشتر نشود، پادشاه 
گرجی گفت همین پرسپولیس زمینه 
حضورش در تیم ملی گرجستان را 
فراهم ساخته پس برایش کم نخواهد 
گذاشت. گئورگی بعد از رد کردن خواسته 
سرمربی اش قهرمانی با پرسپولیس را 
به حضور در یورو 2۰24 ارجح دانست 
)هرچند به یورو رفت و بازی هم کرد( 
اما در همان مقطع در بازی فوق حساس 
مقابل شمس آذر به میدان رفت و گل زد 
و بعد از آن در روز آخر فصل با گل دقیقه 
8۰ خود مقابل مس رفسنجان قهرمانی 
را برای سرخ ها در ناباورانه ترین حالت 

به چنگ آورد.

خداحافظی با بازی شماره 100؟
حالا گولسیانی 33 ساله که در 97 بازی 
برای پرسپولیس 2۰ گل زده و بهترین 
گلزن خارجی تاریخ باشگاه به حساب 
می آید ظاهراً قربانی شبه انقلاب کارتال 
در تیم فصل آینده شده چرا که او فقط 
در طول سه فصل به یکی از مهم ترین 
بازیکنان 2۰ سال اخیر پرسپولیس تبدیل 
شده و کنار گذاشتنش کار سختی به 
نظر می رسد و حتماً بسیاری از هواداران 
راضی به این جدایی نیستند مگر اینکه 
مدافع جوان یا باکیفیت تری نسبت به 
او جذب شود که حداقل یقین داریم 
در فوتبال ایران چنین بازیکنی پیدا 

. د نمی شو
نکته جالب اینجاست که اگر گولسیانی 
در سه بازی باقیمانده پرسپولیس به 
میدان برود با ۱۰۰ بازی با پیراهن شماره 
3۰ سرخ ها از این تیم جدا خواهد 
شد که حتماً یک جدایی غرورانگیز 
برای  تلخ  و  خودش  برای  پربار  و 
 هواداران پرسپولیس و همبازیانش  

خواهد بود.

پادشاه گرجی، پرسپولیس را 
به یورو 2024 ترجیح داده بود

 گولسیانی، قربانی 
شبه انقلاب کارتال



اردوگاه آبی

 چلنگر با محبوبیت بالا 
در کادر فنی استقلال

محمدرضا چلنگر نامی است که اهالی فوتبال از 
سال ها پیش تا کنون کاملاً به خاطرش دارند. او 
از زمان ورود بلاژویچ به عنوان سرمربی تیم ملی 
در قامت یک مترجم سختکوش به فوتبال ایران 
معرفی شد. بعد از آن چلنگر مترجمی برانکو را 
به عهده گرفت و در ادامه نیز وقتی برانکو به 
پرسپولیس آمد باز هم او کار ترجمه صحبت های 
این مربی را به عهده داشت هرچند که بسیاری 
براین باور بودند که برانکو مثل همه ایرانی ها 
به زبان فارسی مسلط بود، اما به دلیل برخی 
سیاست ها ترجیح می داد چلنگر را در کنار خود 
حفظ کند. این چهره نام آشنا در فوتبال ایران در 
ادامه فعالیت خود سر از باشگاه استقلال درآورد 
و به عنوان مترجم در کنار بوژوویچ مشغول به 
فعالیت شد، اما نکته بسیار پراهمیت این است 
که با وجود جدایی این مربی صربستانی، اما آقا 
رضای چلنگر همچنان در کادرفنی استقلال حضور 
دارد و در انتقال صحبت های مجتبی جباری به 
بازیکنان خارجی به کادر فنی کمک کند. علاوه 
بر آن چلنگر به هنگام انجام تعویض ها بشدت 
کمک حال جباری بود و با سرعت بالا به سمت 
بازیکنی می دوید که قصد ورود به زمین را داشت 
تا احیاناً در کار تعویض اخلال ایجاد نشود و به 
سرعت این اقدام انجام شود. به نظر می رسد 
اگر جباری همچنان در کادرفنی استقلال حضور 
داشته باشد، چلنگر هم هست چرا که هم 
محبوبیت بالایی میان هواداران استقلال و 
کل فوتبال ایران دارد و هم می تواند در ترجمه 
صحبت های سرمربی برای بازیکنان خارجی 
کمک باشد چرا که چلنگر به زبان انگلیسی هم 

تسلط دارد.
 

مذاکره با ساپینتو تکذیب شد
قبل از اینکه مجتبی جباری به عنوان سرمربی 
استقلال معرفی شود، شایعات متعددی درباره 
بازگشت ریکاردو ساپینتو به استقلال به گوش 
می رسید و حتی گفته می شد که مدیران باشگاه 
استقلال در تلاشند محرومیت این چهره را کاهش 
دهند تا بتواند به استقلال بازگردد. مدیربرنامه 
ساپینتو، اما هرگونه مذاکره از سوی مدیران 
باشگاه استقلال با ساپینتو را تکذیب کرده تا 
مشخص شود از سوی باشگاه استقلال هیچ 
تحرکی دال بر اینکه تمایل به بازگرداندن این 
مربی داشته باشند، انجام نشده است. پیش تر 
نیز هواداران استقلال بشدت خواهان بازگشت 
استراماچونی بودند و بسیاری از آنها در فضای 
مجازی خواستار بازگشت این مربی به استقلال 
بودند، اما در نهایت مشخص شد که مدیران 
باشگاه استقلال علاقه ای برای سپردن دوباره 
کادرفنی تیم شان به این مربی ایتالیایی ندارند 
و همه گمانه زنی ها به نوعی فضا سازی رسانه ای 
است تا شاید مدیران استقلال برای بازگرداندن 
استراماچونی ترغیب شوند که هرگز هم اینطور 
نشد و مدیران تیم بدون توجه به فضای مجازی 
مربیان دیگری را انتخاب کردند. حالا نیز ممکن 
است ماجرای ساپینتو با استقلال به همان شکلی 
که ماجرای استراماچونی پیش رفت، حرکت کند 
و هرگز خبری از بازگشت این مربی به استقلال 
نباشد چرا که مدیر برنامه ساپینتو نیز در مصاحبه 
با رسانه ها صراحتاً مذاکره با استقلال را رد کرده 

. ست ا
 

 اثبات آمادگی رضاییان
 از سوی کارشناسان آسیا

رامین رضاییان بدون شک در فصل جاری یکی از 
بهترین بازیکنان استقلال بوده است. او با به ثمر 
رساندن 9 گل در لیگ برتر و گل های ارزشمند در 
جام حذفی و لیگ نخبگان جلوتر از همه بازیکنان 
استقلال در گلزنی عمل کرده به طوری که هیچ یک 
از مهاجمان حتی به چند قدمی او نیز در فاز گلزنی 

. ند ه ا نرسید
این بار  رضاییان  رامین  شایستگی  تأیید  در   
کنفدراسیون فوتبال آسیا به بررسی وضعیت این 
بازیکن در رقابت های لیگ نخبگان پرداخته که آمار 
 ،AFC جالبی به دست آمده است. بر اساس اعلام
رامین رضاییان با ارسال ۷۱ سانتر در صدر جدول 
بیشترین ارسال کننده های سانتر بالاتر از بازیکنانی 
چون ریاض محرز و بروزوویچ قرار دارد. اختلاف 
رضاییان با نفر دوم این لیست ۷ سانتر است و این در 
حالی است که استقلال در مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ نخبگان آسیا از این رقابت ها کنار رفته است. 
بدون شک اگر استقلال در لیگ نخبگان از گروه خود 
صعود می کرد آمار رامین رضاییان به طرز چشمگیری 

بالاتر هم می رفت.

7 استقلال

قهرمانی در جام حذفی با 
شماره یک آماده ممکن است
 امید جباری

  به دست های 
سید حسین

رضایتنامه 200 هزار دلاری 
پرداخت می شود؟
 تیام 
 نزدیکی های 
توافق با استقلال

 نام مجتبی جباری همان طور که در 
روز های آغازین حضورش در فوتبال 
حرفه ای خیلی زود با استقلال عجین 
شد، حالا نیز در کسوت سرمربی به 
سرعت در حال تبدیل شدن به یک 

چهره تأثیر گذار است.
پجباری در روز پیروزی مقابل پیکان 
سوی  از  چنان  حذفی  جام  در 
هواداران تشویق شد که نظیرش را 

تا کنون ندیده بودیم. 
او صاحب یک محبوبیت خاص و 
ویژه ای است؛ نوعی رابطه محترمانه 
از سوی هواداران این باشگاه با او 
که بعید است حتی اگر قهرمان 

جام حذفی نشود، از سوی هواداران 
این باشگاه مورد انتقاد قرار بگیرد و 
حرفی علیه اش به زبان آورده شود.
جباری قطعاً یک چهره بسیار محترم 
میان استقلالی ها محسوب می شود 
و از این منظر کاملاً متفاوت است و 
شاید خیلی ها انتظار داشته باشند 
او بعد از کسب عنوان قهرمانی به 
مربیگری در استقلال ادامه دهد، 
اما جباری روی آینده خود بعد از 
جام حذفی تمرکز ندارد و به دنبال 
موفقیت در جام حذفی است تا 
شاید تمام سیاهی های فصل جاری 
از بین برود و استقلال تا حدی آرام 

. د شو
جباری برای رسیدن به جام حذفی 
روی آمادگی برخی بازیکنان حساب 

ویژه باز می کند.

 قطعاً او رامین رضاییان را مهره ای 
کارآمد در ترکیب تیمش می داند، 
اما تردیدی نباید داشت که جباری 
حساب ویژه تری روی سیدحسین 
دارد و بر این باور است که اگر 
دروازه بانش در جام حذفی در اوج 
آمادگی باشد، استقلال هیچ کم و 
کاستی برای دستیابی به قهرمانی در 

جام حذفی نخواهد داشت.
جباری می داند که در جام حذفی 
ممکن است برنده بازی ها را ضربات 
پنالتی تعیین کند، کما اینکه در 
بازی با پیکان ممکن بود چنین 
شود که در نهایت با برد آبی ها 
مسأله حل شد، اما در بازی های 
آتی ممکن است هر اتفاقی رخ دهد 
و داشتن یک دروازه بان آماده بسیار 

یاری دهنده است.

علی نظری جویباری برای اینکه به 
ــداوم  ــتقلال ت ــگاه اس ــود در باش ــور خ حض
بخشد، ناچار است که علاوه بر هموار 
کردن مسیر این تیم به سمت قهرمانی 
در جام حذفی، نقل و انتقالات مطلوبی 
ــه  ــی را ب ــذارد و بازیکنان ــر بگ ــز پشت س را نی
خدمت بگیرد که از نظر فنی در وضعیت 
بسیار خوبی باشند. در همین راستا 
مدیرعامل باشگاه استقلال تحرکات 
خود را آغاز کرده و قصد دارد مامه تیام 
را که در زمان مربیگری وینفرد شفر 
نمایش مطلوبی در ترکیب استقلال 
داشت و تک گل پیروزی بخش این 
ــم  ــل تی ــی مقاب ــام حذف ــال ج ــم در فین تی

ــاره  ــه ثمر رساند، دوب ــه را ب ــه خون ــه ب خون
ــرد. ــت بگی ــه خدم ب

تیام در آن بازی ستاره درخشان تیمش 
ــیرین  ــام ش ــک ج ــه ی ــتقلال را ب ــود و اس ب
رساند و حالا در شرایطی که استقلال 
با حذف سپاهان، تراکتور و پرسپولیس 
ــام  ــب ج ــرای کس ــدی ب ــی ج ــک مدع ــه ی ب
قهرمانی در حذفی تبدیل شده، موضوع 
بازگشت تیام نیز به شکل جدی دنبال 
ــاهد  ــده ش ــل آین ــالاً فص ــا احتم ــود ت می ش
حضور دوباره این بازیکن در خط آتش 

ــیم. ــتقلال باش اس
این مهاجم سنگالی که سابقه بازی 
در تیم ملی سنگال را هم دارد، اکنون 
در شرایطی در تیم پندیک اسپور به 
سر می برد که تا پیش از نیم فصل 
دوم مهاجم کایسری بود و همراه با 
علی کریمی و مجید حسینی به میدان 

می رفت، اما به یکباره، علی رغم فرم 
درخشان گلزنی خود، تصمیم به جدایی 
ــد تیم  گرفت. باشگاه استقلال حالا بای
تیام را برای انتقال او به ایران راضی 
کند و گفته می شود مبلغ رضایتنامه 
200 هزار دلار تعیین شده اما جویباری به 
دنبال جذب این بازیکن است تا شاید 
استقلال فصل آینده یک مهاجم آماده 
در ترکیب خود داشته باشد.استقلال 
ــه شدت بابت نداشتن  درفصل جاری ب
مهاجم گلزن در رنج و عذاب بود، به 
طوری که رامین رضاییان با وجود بازی 
کردن در پست های میانی اکنون بهترین 
گلزن استقلال در فصل بیست وچهارم 
ــام  ــر تی ــاید اگ ــال ش ــود. ح ــوب می ش محس
جذب شود، مشکل خط حمله استقلال 
از بین برود چرا که این بازیکن آمار قابل 
توجهی در سال های اخیر داشته است.

خبر ویژهسوژه
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نباشد، فقط 
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خواهد بود

 
به اندازه تمام این سال هایی که سکوت کرده 
حرف برای گفتن داشت؛ مگر می شود در این 
فوتبال جواد زرینچه باشید و هیج خبری از شما 
نباشد. اینکه مسئولان فوتبال سراغش نمی روند از 
بی هنری خودشان است. در تمام فعل و انفعالاتی 
که باشگاه استقلال در این چندساله داشته 
هیچ وقت نامی از کاپیتان سابق آبی ها و یکی از 
بهترین های تاریخ فوتبال ایران نبود. زرینچه اما 

مرد محبوب دل های آبی است...

 استقلال فصلی کابوس وار و همراه با رکوردهایی 
عجیب را از خود به جا گذاشت.

بعد از آن همه تغییراتی که به وجود آمد یکسری افراد 
پیدایشان شد و بعد از به جا گذاشتن بدهی قابل 
توجه از باشگاه رفتند و عجیب تر اینکه جایگزین 
آنها، آدم هایی از همان دست بودند. جالب اینکه 
آنها در رودربایستی با بعضی ها گیر می کنند و نفراتی 
به آنها تحمیل می شود. در این میان با نام های بزرگ 
هم بازی می کنند. شما نگاه کنید در زمان ما، فقط 
عشق و علاقه بود، تمام بازیکنان هم آرزوی پوشیدن 
پیراهن آبی و قرمز را داشتند، ولی وقتی پول آمد 

وسط، عشق و علاقه و تعصب از بین رفت.
 البته الان شانس زیادی برای قهرمانی در جام 

حذفی وجود دارد که ممکن است سرنوشت 
خیلی ها را در باشگاه عوض کند.

الان هم باید با صنعت نفت بازی کنند و بعد هم 
با برنده ملوان-گل گهر، فقط امیدوارم این فصل 
سخت و بد به لحاظ نتیجه گیری را با قهرمانی به 
پایان برسانیم و هدیه ای به هواداران بدهیم. هر 
چند قهرمانی، اگر مسیر پیش رو، مسیر درست و 

همواری نباشد، فقط یک مسکن خواهد بود.
 یکی از اتفاقات عجیب در این فصل تغییرات 

متعدد روی نیمکت است. دلیل چیست؟
سؤال من این است اگر به جواد نکونام اعتماد 
نداشتند، چرا دوباره با او ادامه دادند، اگر اعتماد 
داشتند، چرا بعد از هفت و هشت هفته قطع 
همکاری کردند، البته اتفاقاتی افتاده که همیشه از 
چشم هوادار پنهان می ماند. یک تیم فوتبال همه 
برنامه هایش و کارهایش باید شفاف باشد. شما شک 
نکنید که دنبال منافع خودشان هستند. حتی اگر 
آدم دلسوز در تیم هم پیدا شود، اطرافیانش اجازه 

کار درست را نمی دهند.
 بیشتر توضیح می دهید.

مگر می شود شما رئیس هیأت مدیره باشی اما 
مدیرعامل باشگاه را شخص دیگری معرفی کند. 
من نمی دانم کی می خواهند از این رفتارها و 
مدیریت کردن ها دست بکشند. مگر زمان قدیم 
که ما قهرمان آسیا شدیم، این حرف ها بود؟ الان 
کمیته فنی باید از نفرات علاقه مند و دلسوز باشگاه 
تشکیل شود و بدون دخالت سیاسیون بهترین 
تصمیم را در خور شأن هوادار بگیرند چرا که اوقات 
فراغت هوادار دیدن بازی تیمش آن هم در بهترین 
شرایط است. اما استقلال متأسفانه در این سال ها 
گرفتار آدم های تکراری بوده است. برخی بازیکنان 
هم وقتی پیراهن را راحت به دست می آورند، دیگر 
عشق و تعصب جایی ندارد، ما در زمان خودمان برای 

رسیدن به این پیراهن می جنگیدیم. سال 70 وقتی 
قهرمان آسیا شدیم، 11 ملی پوش داخل زمین بودند 
و شش تا هم روی نیمکت. هر زمان هم که استقلال 
و پرسپولیس شرایط ایده آلی داشتند، تیم ملی هم 
وضعیت خوبی داشته است. اما الان شما نگاه کنید 
سال هاست نفرات اصلی تیم ملی ما را لژیونرها 
تشکیل می دهند. در حالی که اگر این بچه ها به 
جایی رسیدند، با پیراهن تیم ملی بوده است. با 
زیرشلوار خانه شان که به جایی نرسیدند. الان 
نسل چنگیزها، احدی ها، بیانی ها، نامجومطلق ها 

. هستند کجا 
 مشکل کجا است؟

آقای تاجرنیا آدم کاربلدی است اما نباید تحت فشار 
تصمیم بگیرد. شما این همه افراد را امتحان کردید، 
چه اشکالی دارد، یک بار هم از خود بچه ها استفاده 
کنید، از این بدتر که نمی شود، شک نکنید که 
شرایط بهتر هم خواهد شد. در تیم های بزرگ دنیا 
هم برای مدیریت باشگاه اکثراً از بازیکنان بزرگ 

خودشان استفاده می شود.
  الان هم نوبت به مجتبی جباری رسید.

به نظر شما اگر استقلال با مجتبی قهرمان جام 
حذفی شود، مشکلات این تیم حل خواهد شد؟ 
استقلال برای اینکه به شرایط آرمانی برسد، باید 
مشکلاتش ریشه ای برطرف شود. اگر این قهرمانی 
به دست بیاید، فقط یک مسکن خواهد بود. شما 
تیم های عربستانی را ببینید، در لیگ نخبگان چقدر 
عالی کار کردند، چون سرمایه گذاری آنها اصولی 
بوده و هزینه کرده اند. زمانی که ما بازی می کردیم 
هم آنها بازیکنانی مثل محمد الدعایه، سامی جابر و 
حتی بازیکنان خارجی مثل عبدی پله داشتند اما ما 
هم بازیکنانی مثل دین محمدی، اکبرپور، حسن زاده 
و... را داشتیم که از پس آنها برمی آمدند، ولی الان 
می بینیم که آنها با ذخیره هایشان اینجا نتیجه 

می گیرند و می روند.
 حواشی و اتفاقات بعضاً تلخ هم در بازی های لیگ 

ما کم نبوده است.
تمام تیم ها درگیر حواشی و ناسزا گفتن و همه چیز 
را گردن داور انداختن هستند. زمان ما پرحاشیه ترین 
بازی دربی بود که چند روز بعد همه یادشان 
می رفت. اما الان مدیران و بازیکنان برای فرار رو به 
جلو همه را مقصر می دانند غیر از خودشان. من 
نمی دانم اینکه نمی گذارند ما قهرمان شویم یعنی 
چه، بله هر مسئولی ممکن است به یک تیمی علاقه 
داشته باشد، اما شما قوی باش و نتیجه بگیر. وقتی 
یک بازیکن 40 متر توپ را با خود می برد و همه شما 
را دریبل می زند و یک پخ هم نمی کنید، آنجا هم 
نمی گذارند؟! چه کسی نمی گذارد؟ شما خودتان 

. هستید ضعیف 
 بعضی از بازیکنان فعلی تیم ملی خودشان را 

بهترین نسل فوتبال می دانند.
شما کجا می توانید بازیکنانی مثل ابراهیم قاسم پور، 
ایرج دانایی فر یا حسن روشن پیدا کنید؟ البته هر 
گلی بوی خودش را دارد. به نظرم این یک بحث 
بی خود است، چون در هر مقطع زمانی شرایط فرق 
می کند. نسل ما در شرایطی فوتبال بازی می کرد که 
یک زمین چمن خوب نداشتیم، ما بازیکن تیم ملی 
بودیم، اما کفش فوتبال را خودمان می خریدیم. 
ولی الان با یک تیم مثل تایلند مساوی می کنند، 
5هزار دلار پاداش می گیرند، بعد ما سه تا به تایلند 
می زدیم. وقتی هم در تپه های داودیه تمرین 
می کردیم، آب هم نداشتیم، اما الان در رختکن، 
ماساژور، تغذیه مناسب، نوشیدنی و ... هست. در 
واقع پیکان سواری با بنز سوار شدن خیلی فرق دارد.
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خبر‌نگار

 یک بار هم مدیریت استقلال را به بازیکنان بدهند
زرینچه: قهرمانی جام حذفی هم 

مشکل استقلال را حل نمی کند
‌نگویید‌نمی‌گذارند‌قهرمان‌شویم اینقدر

 به نظر باید تراکتور را قهرمان لیگ بدانید.
با این بازی های باقی مانده من فکر می کنم تراکتور 
قهرمان لیگ شود، آنها کمترین نوسان را نسبت 
به بقیه داشتند، هر چقدر هم نوسان کمتر باشد، 
بهتر نتیجه می گیرند. شاید شما اسم 25 بازیکن را رد 
کنی اما در بیشتر بازی ها با 15 بازیکن بازی می کنی.

 حضور بانوان را در ورزشگاه چطور ارزیابی 
می کنید؟

شرایط  خانم ها  حضور  با  می گفتند  خیلی ها 
ورزشگاه ها بهتر می شود، اما متأسفانه یک عده 
خاص که از بقیه الگو می گیرند، در برخی بازی ها 
فضای ورزشگاه را آلوده می کنند، به هر حال حضور 
این عزیزان را به فال نیک می گیرم و امیدوارم روزی 
خانواده ها در کنار هم به تماشای فوتبال بنشینند.

 چرا در چرخه مربیگری تیم ها حضور ندارید؟
طبیعتاً من علاقه مند به کار کردن هستم، اما وقتی 
می بینم دو تا رفیق تو روی هم می ایستند کمی 
بیشتر تأمل می کنم؛ به هرحال همه چیز پول 
نیست. من چطور می توانم هضم کنم یک جوان 
18 ساله که اصلاً زرینچه را نمی شناسد، حرفی بزند؟! 

از طرفی فوتبال خم رنگرزی نیست، باید زمان داد و 
نفرات خوب جذب کرد تا نتیجه گرفت. الان شما 
نگاه کنید، تیم چمنیان نتیجه نگرفت، در حالی 
که مشکل چمنیان نبود، مشکل در این است که 
ما سازندگی نداریم. همین انتخاب آکادمی را نگاه 
کنید، یک نفر دو سه سال اینجا کار کرده و بعداز 
5 سال خانه نشینی دوباره برگشته و مدیرعامل هم 
حق اظهارنظر ندارد، چرا، چون از جای دیگر سفارش 

شده است.
به نظرتان تیم ملی در جام جهانی از گروهش 

صعود می کند؟
موجودیت تیم ملی ما همین نفراتی است که 
می بینید، ارتباط بازیکنان و هواداران باید خیلی 
قوی تر باشد، اگر قرار است برویم سه تا بازی کنیم و 
برگردیم که هیچ، اما به نظرم با برنامه ریزی مناسب 
و بازی های تدارکاتی خوب، می توانیم انتظار مردم را 
که همان صعود از گروه است، برآورده کنیم. البته 
معمولاً مربیان بازی های تدارکاتی با تیم های بزرگ 
را ترجیح نمی دهند، چون اگر نتیجه نگیرند، پروسه 

تعویض آنها کلید می خورد.
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در حاشیه

iranvarzeshii

فصل اول راموس در مکزیک در آستانه شکست قرار دارد. ورود او به 
مونتری شور و شوق زیادی را در میان طرفداران این تیم به وجود آورد اما آنها 
نتوانسته اند انتظارات را برآورده کنند و نتایج به دست آمده خود گواهی بر این 
مسأله است. مونتری روز یکشنبه در غیاب راموس که به دلیل مصدومیت در 
این دیدار حضور نداشت، در خانه اش برابر پاتشوکا شکست خورد، شکستی 
که می تواند هزینه  زیادی برای آنها به دنبال داشته باشد. در صورتی که این تیم 
مکزیکی در بازی آینده مقابل پوماس پیروز نشود، عملاً از ادامه  این مسابقات 

در تورنمنت کلاوسورای مکزیک حذف خواهد شد. این احتمال حذف در 
مرحله اول باعث بروز نگرانی های زیادی در میان طرفداران مونتری شده 
است. مونتری ۹۰ دقیقه با حذف فاصله دارد که می تواند در بازی حیاتی هفته 
آینده مقابل پوماس رخ دهد. اگر آنها این بازی را ببرند، در مرحله یک  چهارم 
نهایی با تولوکا، تیم صدرنشین فصل عادی، روبه رو خواهند شد. دمیکلیس 
امیدوار است که سرخیو راموس مصدوم برای این بازی در دسترس باشد تا 

بتواند به تیمش برای کسب پیروزی کمک کند.

در دنیای فوتبال، داستان هایی هستند 
۹۰دقیقه ای،  از بازی های  که فراتر 
افسانه پردازی  و  اسطوره سازی  به 
می پردازند. یکی از این داستان ها، 
حکایت باشگاه رکسهام، قدیمی ترین 
باشگاه حرفه ای ولز و سومین باشگاه 
قدیمی تاریخ فوتبال جهان است. 
باشگاهی که در سال های اخیر، با 
سرمایه گذاری دو چهره مشهور هالیوود، 
رایان رینولدز و راب مک النهی، وارد 
مسیری شده که بسیاری از کارشناسان 
و علاقه مندان به فوتبال را شگفت زده 

کرده است.
رکسهام که از سال ۱۸۶۴ فعالیت 
می کند، در طول تاریخ خود فراز و 
نشیب های بسیاری را تجربه کرده 
است. اما خرید این باشگاه توسط 
ستاره های هالیوود در سال۲۰۲۰، نقطه 
عطفی در تاریخ این باشگاه محسوب 
می شود. انتخابی که ابتدا با شک و 
تردید بسیاری از سوی اهالی فوتبال 
و هواداران مواجه شد، اما به سرعت 
تبدیل به یک داستان موفقیت آمیز 
شد. رینولدز و مک النهی، با دیدگاهی 
و سرمایه گذاری هدفمند،  نوآورانه 
نه تنها جان تازه ای به کالبد این باشگاه 
قدیمی بخشیدند، بلکه آن را به یکی از 
جذاب ترین و پرطرفدارترین تیم های 

فوتبال در انگلیس تبدیل کردند.

  صعودهای پی در پی 
و فتح سکوهای فوتبال

تیم تحت هدایت فیل پارکینسون، 
سرمربی کاربلد و باسابقه، توانست در 
فصل اخیر، با اقتدار قهرمان لیگ یک 
)سطح سوم فوتبال انگلیس( شود و 
 Championship جواز حضور در لیگ
را کسب کند. این صعود، سومین 
صعود متوالی رکسهام در سه فصل 
گذشته محسوب می شود، دستاوردی 
که در تاریخ فوتبال انگلیس کم نظیر 
است. آخرین باری که رکسهام در 
سطح چهارم فوتبال انگلیس بازی 
می کرد، به فصل ۰۸-۲۰۰۷ بازمی گردد. 
پس از سقوط به دسته های پایین تر، 
آنها ۱۵ سال برای بازگشت به این 
سطح تلاش کردند. اما در سال های 
اخیر، با سرمایه گذاری های هدفمند و 
برنامه ریزی دقیق، رکسهام به سرعت 
پله های ترقی را طی کرده و به یکی 
از مدعیان اصلی صعود به لیگ برتر 

تبدیل شده است.
صعودهای متوالی رکسهام، نمایانگر یک 
تحول اساسی در ساختار و عملکرد این 
باشگاه است. رینولدز و مک النهی با 
سرمایه گذاری در زیرساخت ها، جذب 
بازیکنان باکیفیت و ایجاد یک فرهنگ 
سازمانی قوی، توانسته اند تیمی را 
بسازند که قادر است با قدرت های 

بزرگ فوتبال انگلیس رقابت کند.
 

 لیگ قهرمانی: چالشی بزرگ 
و رؤیای لیگ برتر

 ،Championship حالا رکسهام در لیگ
یک قدم تا رسیدن به رؤیای بزرگ، یعنی 

حضور در لیگ برتر انگلیس فاصله دارد. 
اما رسیدن به این هدف، چالش های 
بسیاری را پیش روی این تیم قرار خواهد 
داد. لیگ قهرمانی، یکی از معتبرترین و 
رقابتی ترین لیگ های فوتبال جهان 
است و تیم هایی همچون لسترسیتی، 
بلکبرن، میدلزبورو و استوک سیتی در 

آن حضور دارند.
برای رقابت با این تیم ها و رسیدن 
به  نیاز  رکسهام  برتر،  لیگ  به 
سرمایه گذاری های بیشتری خواهد 
داشت. هزینه های این باشگاه برای 
خرید بازیکنان جدید پس از صعود 
به لیگ یک، برای اولین بار در تاریخ 
باشگاه از ۴میلیون یورو فراتر رفت. اما 
به نظر می رسد برای حضور قدرتمند در 
لیگ قهرمانی، رینولدز و مک النهی باید 
رکوردشکنی بی سابقه ای انجام داده و 

ده ها میلیون یورو هزینه کنند.
 

 تأثیر سرمایه گذاری هالیوود 
و برندسازی موفق

موفقیت رکسهام تنها به سرمایه گذاری 
رینولدز  نمی شود.  محدود  مالی 
و مک النهی با استفاده از شهرت و 
نفوذ خود در دنیای سینما و رسانه، 
به  ا  ر م  رکسها برند  ند  نسته ا ا تو
سطح جهانی ارتقا دهند. مستند 
»Welcome to Wrexham« که به 
روایت داستان این باشگاه می پردازد، 
با استقبال گسترده ای روبه رو شده و 
به معرفی رکسهام به مخاطبان جهانی 

کمک شایانی کرده است.
عقد  با  رکسهام  این،  بر  علاوه 
قراردادهای تجاری با برندهای معتبری 

همچون یونایتد ایرلاینز، تیک تاک و 
Aviation Gin )شرکت متعلق به 

رینولدز(، توانسته است منابع مالی 
خود را به طور چشمگیری افزایش 
به گفته کارشناسان مالی،  دهد. 
درآمد رکسهام از ۲.۵ میلیون دلار در 
سال ۲۰۱۹ به حدود ۱۴ میلیون دلار در 
سال ۲۰۲۳ رسیده است. این افزایش 
درآمد، به رکسهام کمک کرده تا 
بتواند بازیکنان باکیفیت تری را جذب 
 کند و زیرساخت های خود را بهبود 

بخشد.
داستان رکسهام، حکایت یک تحول 
شگفت انگیز در دنیای فوتبال است. 
سرمایه گذاری دو چهره مشهور هالیوود، 
جان تازه ای به کالبد یک باشگاه قدیمی 
بخشیده و آن را به یکی از جذاب ترین 
و پرطرفدارترین تیم های فوتبال در 
انگلیس تبدیل کرده است. صعودهای 
متوالی، برندسازی موفق و رویکرد 
نوآورانه رینولدز و مک النهی، نشان 
می دهد که باشگاهداری تنها به پول و 
سرمایه محدود نمی شود، بلکه نیازمند 
دیدگاهی خلاقانه و تعهد به ارزش های 

باشگاه است.
شاید در سال های آینده، نام رکسهام 
را در لیگ برتر انگلیس بشنویم. به هر 
حال، این باشگاه نشان داده است که 
با تلاش و برنامه ریزی، می توان رؤیاها 
را به واقعیت تبدیل کرد. داستان 
رکسهام، همچون یک سریال جذاب 
و پرکشش، در حال شکل گیری است 
و میلیون ها هوادار در سراسر جهان، 
منتظر فصل های بعدی این حکایت 

هیجان انگیز هستند.
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  سال بیست و هشتم  شماره ۷۸۱۷

فضای مجازی

رابطه ستاره آرژانتینی با مدیران فعلی باشگاه بسیار سرد 
است و فعلاً هیچ نشانه ای از تغییر این وضعیت دیده 
نمی شود. مسی طی ماه های اخیر از انجام مصاحبه پرهیز 
کرده و به ندرت در رسانه ها حضور پیدا می کند؛ حتی نام 
بارسلونا را نیز به زبان نمی آورد و همین موضوع به سوژه 
رسانه ها تبدیل شده است. برخی از رسانه ها پیش تر 
خبر از بازگشت مسی برای خداحافظی با پیراهن بارسا 
از دنیای فوتبال خبر داده بودند اما اتفاقات اخیر نشان 
می دهد مسی از دست مدیران بارسا هنوز دلخور است.

لوکاس آکینز، بازیکن تیم های لیگ یک فوتبال انگلیس، 
در دادگاه لیدز به دلیل قتل غیرعمد یک دوچرخه سوار 
در هادرزفیلد به ۱۴ ماه زندان محکوم شد. این حادثه 
ناگوار در مارس ۲۰۲۲ رخ داد. آکینز با خودروی خود 
تصادف کرد و آدریان دنیل، دوچرخه سوار ۳۳ ساله را 
زیر گرفت. متأسفانه آقای دنیل ده روز بعد در بیمارستان 
جان باخت. حکم صادر شده برای این فوتبالیست ۳۶ 
ساله، شامل ۱۴ ماه حبس بود که بخشی از آن به صورت 
بازداشتی پیش از موعد و بخش دیگر آن به صورت آزادی 
مشروط اجرا خواهد شد. علاوه بر این، آکینز به مدت 
یک سال از رانندگی نیز منع شده است. آکینز در این 
فصل برای منسفیلدتاون در لیگ یک بازی می کند. 
پس از تصادف، او با وجود اعتراف به گناه به بازی خود 
ادامه داده است. این فوتبالیست سابقه بیش از ۶۰۰ بازی 
در فوتبال خود در انگلیس و اسکاتلند و همچنین ۷ بازی 
ملی بزرگسالان برای گرانادا دارد که جدیدترین آنها در 

شکست مقابل روسیه در ماه مارس است.

انفجار مهیب در اسکله شهید رجایی بندرعباس در 
بعد از ظهر شنبه، ششم اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، نه تنها 
خسارات مادی و تلفات جانی به بار آورد، بلکه موجی از 
اندوه و نگرانی را در سراسر کشور برانگیخت. در چنین 
شرایط بحرانی، جامعه نیازمند حس همبستگی و همدلی 
است تا بتواند با آسیب های ناشی از فاجعه مقابله کند و 
التیام یابد. در این میان، کنش های فرهنگی و اجتماعی، 
از جمله اقدامات سازمان ها و نهادهای ورزشی، نقشی 
مهم در تقویت این همبستگی و بازتاب دادن صدای 
قربانیان ایفا می کنند. باشگاه خیبر خرم آباد، با انتشار 
پوستری به مناسبت بازی روز پنجشنبه مقابل استقلال 
خوزستان، به شکلی شایسته به قربانیان حادثه اسکله 
شهید رجایی ادای احترام کرد. این اقدام، فراتر از یک 
حرکت تبلیغاتی صرف، نمادی از درک عمیق این باشگاه 
از مسئولیت اجتماعی خود در قبال جامعه و هموطنان 

آسیب دیده بود.

پیام احساسی فده والورده به هواداران رئال مادرید
 شکست رئال مادرید مقابل بارسلونا در فینال کوپادل ری، بازتاب 
گسترده ای در شبکه های اجتماعی داشته و هر یک از بازیکنان این تیم 
نیز با انتشار پیامی به نحوی به آن واکنش نشان داده اند. فدریکو والورده، 
ستاره خط میانی رئال مادرید پس از ناکامی اخیر تیمش با انتشار پیامی 
احساسی خطاب به هواداران باشگاه مادریدی در صفحه شخصی اش در 
اینستاگرام نوشت: باز هم این اتفاق افتاد. بدون شک بارها و بارها 
تکرار خواهد شد، زیرا در حال ساختن این راه هستیم و طبیعی است 
که پس از طی کردن مسیری طولانی، گاهی زمین بخوریم. این اتفاق 
مرا ناراحت و عصبانی می کند. احساس ناتوانی دارم. احساس می کنم 

شما را ناامید کرده ام.

 پرچم اختصاصی گاوی در جشن قهرمانی بارسلونا 
 روی این پرچم عبارت »Gavi or bullets« به معنای »گاوی یا 
 گلوله« به چشم می خورد، عبارتی که ارجاع مستقیمی به شعار 

»plata o plomo« دارد.
این جمله در بستر واقعی خود، مفهوم بسیار سنگینی دارد: یا پول بگیر 

و همکاری کن، یا با گلوله کشته شو.

...و همچنان ورزشکاران با حادثه دیدگان 
بندرعباس ابراز همدردی می کنند

در چند روز اخیر تعداد زیادی از ورزشکاران کشورمان به علت وقوع حادثه 
تلخ بندرعباس با انتشار استوری به مردم ایران تسلیت گفتند. پس از 
ناهید کیانی، مبینا نعمت زاده دیگر قهرمان المپیکی هم با انتشار پیامی 
اینستاگرامی، به هموطنان بندرعباسی بابت انفجار بندر شهیدرجایی 

تسلیت گفته است.

 سردی بی سابقه بین 
لیونل مسی و بارسلونا

فوتبالیست قاتل به زندان افتاد

 بازتاب فاجعه اسکله شهید رجایی 
در پوستر فرهنگی باشگاه خیبر

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه‌نگار

مشاهیر

زادروز مرد ایرانی شماره یک تنیس جهان 
ــالگی آندره  ــ ــد ۵۴ س ــ ــل، تول ــ ــروز، ۲۹ آوری ــ ام
آغاسی، یکی از پرافتخارترین و تأثیرگذارترین 
چهره های تاریخ تنیس است. آغاسی دارنده 
هشت عنوان گرنداسلم )شامل یک قهرمانی 
ــی اوپن امریکا و چهار  ــ ویمبلدون، دو قهرمان
قهرمانی اوپن استرالیا(، مدال طلای المپیک 
ــابقات  ــ ــی در مس ــ ــن قهرمان ــ ۱۹۹۶ و همچنی
قهرمانی تور جهانی ATP در سال ۱۹۹۰ است. 
ــدرن تنیس  ــ ــرد در دوران م ــ ــی از پنج م ــ او یک
ــب عنوان »گرنداسلم  ــ است که موفق به کس
دوران حرفه ای« شده است، به این معنی که 
ــلم )اوپن استرالیا، اوپن  ــ در هر چهار گرنداس
فرانسه، ویمبلدون و اوپن امریکا( حداقل یک 
بار به مقام قهرمانی رسیده است. همچنین او 
ــت که موفق به کسب  ــ ــه مردی اس ــ یکی از س
ــده  ــ ــلم طلایی دوران حرفه ای« ش ــ »گرنداس
است، یعنی علاوه بر فتح هر چهار گرنداسلم، 
مدال طلای المپیک را نیز کسب کرده است.

ــی اما فراتر از افتخارات  ــ داستان زندگی آغاس
ورزشی اوست. ریشه های ایرانی او و تلاش های 
پدرش، امانوئل »مایک« آغاسی، برای تبدیل 
ــش مهمی از  ــ ــان تنیس، بخ ــ ــک قهرم ــ او به ی
ــت او بوده  ــ ــخصیت و سرنوش ــ شکل گیری ش
است. پدر آندره یعنی امانوئل یا همان مایک 
آغاسی قهرمان بوکس ایران است. ورزشکاری 
ــته ولی  ــ ــابقات المپیک حضور داش ــ که در مس
پس از اینکه به امریکا می رود، مجبور می شود 

به عنوان نگهبان در کازینوهای لاس وگاس کار 
کند. او که شخصیتی پرخاشگر و خشن داشته، 
ــور می کرده در حد  ــ همه فرزندان خود را مجب
ــارها  ــ ــس بازی کنند. همین فش ــ حرفه ای تنی
ــده تا بچه ها نسبت به پدرشان و  ــ باعث می ش

این ورزش حس خوبی نداشته باشند.
ــی در جایی گفته است: »من علاقه ای  ــ آغاس
به تنیس نداشتم و با اجبار پدرم ناچار شدم 
ــختگیری های  ــ تنیس بازی کنم. به خاطر س
ــد و  ــ ــدم می آم ــ ــس ب ــ ــه از تنی ــ ــدرم همیش ــ پ
ــم. او  ــ ــتم با خود او هم صاف باش ــ نمی توانس
ــن می دید.  ــ ــش را در موفقیت م ــ ــه رویای ــ هم
خواب اینکه من در یک تورنمنت مهم بتوانم 

۳۰ هزار دلار ببرم.«
ــکلاتی که آغاسی در  ــ علیرغم چالش ها و مش
دوران حرفه ای خود با آنها مواجه بود، از جمله 
ــال ۱۹۹۷، او توانست با  ــ افت رتبه تا ۱۴۱ در س
تلاش و پشتکار فراوان، به اوج بازگردد و دوران 
طلایی خود را در سال های پایانی دهه ۱۹۹۰ و 
ــال ۱۹۹۹  ــ ــم بزند. او در س ــ ــل دهه ۲۰۰۰ رق ــ اوای
ــه، به رتبه یک  ــ پس از قهرمانی در اوپن فرانس
جهان بازگشت و بار دیگر ثابت کرد که یکی از 

بزرگ ترین تنیس بازان تاریخ است.
آغاسی پس از بازنشستگی از دنیای تنیس در 
سال ۲۰۰۶، به فعالیت های بشردوستانه روی 
ــیس  ــ ــی را تأس ــ آورد و بنیاد خیریه آندره آغاس

کرد.

رکسهام؛  از هالیوود تا لیگ قهرمانی

آنتوان سیمونو، خبرنگاری که وظیفه پوشش اخبار رئال 
مادرید را بر عهده دارد، در تحلیل خود بدون هیچ تردیدی 
انتقادات تندی علیه این باشگاه مطرح کرد. او عباراتی 
نظیر »کودکی لوس و بدون جنبه باخت« را به کار برده 
و اخراج لوکاس واسکز، جود بلینگام و آنتونیو رودیگر را 
نقطه اوج کینه، سرخوردگی و درماندگی دانسته که این 

فصل دامن رئال مادرید را گرفته است.

 حمله تند اکیپ به رئال مادرید

روایتی از یک تحول 
 شگفت انگیز 

در فوتبال انگلیس


